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Bliżej �nału
Hokeiści GKS Tychy od zwycięstwa 
rozpoczęli rywalizację z Unią Oświęcim.

Front poparcia Gramatyki
Jerzy Buzek, parlamentarzyści i trzy komitety 
wyborcze wspierają kandydata KO na prezydenta.

Wyzwania dla miasta i biznesu
O planach inwestycyjnych i współpracy rozmawiano 
w czasie spotkania w siedzibie Podstrefy Tyskiej KSSE.
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gala z akordeonami
strona 3 

podczas gali w mediatece w najbliższy czwartek poznamy laureatów nagrody prezydenta miasta w dziedzinie kultury. 
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KRONIKA POLICYJNA

Przewodnicząca Rady Miasta 
Tychy VIII kadencji

zawiadamia
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) zwołuję na dzień 

21 marca 2024 r. na godz. 13.00 
do sali nr 102 Urzędu Miasta Tychy  

przy Alei Niepodległości 49
 sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji.

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji 

/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy. 

komunikat

reklama

◆ 11.03 DYŻURNY KMP TY-
CHY otrzymał zgłoszenie o potrą-
ceniu 14-latka przez kierującego 
trolejbusem. Do zdarzenia doszło 
na terenie dworca PKP przy ul. 
gen. Andersa. Z ustaleń wynika, 
że kierujący trolejbusem mar-
ki Solaris 33-latek nie zachował 
ostrożności i podczas podjazdu 
na przystanek najechał prawym 
narożem pojazdu na stojącego 
na chodniku nastolatka, który 
doznał urazu stopy i został prze-
wieziony do szpitala w Katowi-
cach Ligocie.
◆ DO POTRĄCENIA ROWE-
RZYSTKI przez kierującą toyo-
tą doszło 14.03 na skrzyżowaniu 
ul. Borowa – Myśliwska – Nowa. 
Rowerzystka z obrażeniami nogi 
trafiła pod opiekę ratowników 
medycznych, a następnie zosta-
ła przewieziona do szpitala. Jak 
wynika z ustaleń policjantów kie-
rująca pojazdem wymusiła pierw-
szeństwo na rowerzystce.
◆ 16.03 POINFORMOWANO 
KOMENDĘ MIEJSKĄ PSP o po-
żarze pustostanu przy ul. Bato-
rego 33. Strażacy szybko ugasili 
śmieci w budynku i po kilkuna-
stu minutach działania na miej-
scu zostały zakończone.
◆ DO DWÓCH ZDARZEŃ DRO-
GOWYCH DOSZŁO 14.03 przed 
zjazdem na DK1 w kierunku 
Pszczyny. Kierowca ciężarowego 
mana zagapił się i uderzył w na-
czepę jadącego przed nim dafa. 
Chwilę później w przyczepę mana 
i bariery energochłonne uderzyło 
volvo z przyczepą. Utrudnienia 
trwały kilka godzin.
◆ DYŻURNY KMP TYCHY otrzy-
mał 10.03 zgłoszenie, że na ul. 
Skłodowskiej-Curie kierujący 
audi uderzył w dacię, a jego za-
chowanie wskazuje, że może pod 
wpływem alkoholu. Na miejsce 
skierowany został patrol drogów-
ki. Badanie alkomatem wykaza-
ło u kierowcy ponad 2,5 promila, 
a dodatkowo okazało się, że męż-
czyzna ma sądowy zakaz prowa-
dzenia pojazdów.
◆ 12.03 ZGŁOSZONO POTRĄ-
CENIE SAMOCHODEM na par-
kingu przy al. Piłsudskiego dwóch 
nastolatków. Poszkodowanym nic 
im się nie stało. Ze wstępnych 

ustaleń wynika, że kierowca bmw 
nie zachował ostrożności. Ukara-
ny został mandatem karnym.
◆ TEGO SAMEGO DNIA PO-
INFORMOWANO SŁUŻBY, 
że w naczepie samochodu cięża-
rowego, który przyjechał z Czech 
do jednej z firm przy ul. Prze-
jazdowej, znajdują się uchodź-
cy. Dwaj mężczyźni zostali za-
trzymani, a na miejsce wezwani 
zostali funkcjonariusze Śląskie-
go Oddziału Straży Granicznej. 
Zatrzymani to obywatele Syrii 
w wieku 19 i 29 lat, którzy prze-
kroczyli granicę czesko-polską 
bez odpowiednich dokumentów. 

Uchodźcy zostali przewiezieni 
do placówki Straży Granicznej.
◆ 11.03 POINFORMOWANO, 
ŻE W JEDNYM Z ZAPARKOWA-
NYCH POJAZDÓW na parkingu 
u zbiegu ul. Grota-Roweckiego – 
Elfów jest kobieta potrzebują-
ca pomocy. Została wyciągnięta 
z pojazdu przez świadków zda-
rzenia, a następnie trafiła pod 
opiekę strażaków i ratowników 
medycznych. Po zaopatrzeniu 
ratownicy medyczni przewieźli 
ją do szpitala.
◆ NA UL. BESKIDZKIEJ, między 
węzłem DK 44 a ul. Edukacji w kie-
runku Pszczyny, doszło do zderze-

nia kii i audi. Osoby podróżujące 
pojazdami trafiły pod opiekę ra-
towników medycznych. Ze wstęp-
nych ustaleń wynika, że kierująca 
kią, wykonując manewr zmiany 
pasa ruchu z prawego na lewy, za-
jechała drogę kierującemu audi, 
który jechał lewym pasem. W wy-
niku zderzenia pojazdów oba po-
jazdy uderzyły dodatkowo w ba-
riery energochłonne.
◆ DO TYSKIEJ KOMENDY 
WPŁYNĘŁY AKTA POSTĘPO-
WANIA, z których wynikało, 
że na początku roku z jednego 
z tyskich bankomatów wypłaco-
no kwotę 800 złotych za pomo-
cą wygenerowanego kodu BLIK. 
Policjanci z Wydziału do Walki 
z Przestępczością Gospodarczą 
tyskiej komendy zatrzymali 34-
letnią kobietę, która usłyszała 
zarzut doprowadzenia do nieko-
rzystnego rozporządzenia mie-
niem. Zgodnie z kodeksem kar-
nym grozi jej teraz kara do 8 lat 
pozbawienia wolności. W czasie 
jej zatrzymania kobiety funkcjo-
nariusze znaleźli woreczek z bia-
łą substancją. Wstępne badania 
potwierdziły, że było w nim po-
nad pół grama amfetaminy. Wo-
bec 34-latki zastosowano środek 
zapobiegawczy w postaci dozoru 
policyjnego. LS ●

Prezydent Miasta Tychy
Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach przy ul. Filaretów 31 

na I piętrze został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianych do bezprzetargowego wydzierżawienia

Lp Cel dzierżawy Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
przeznaczona 

do oddania 
w dzierżawę

Położenie 
nieruchomości Księga wieczysta

1. Handel, usługi, śmietnik, element 
małej architektury

działka nr 5716/33
o pow. 6596 m2 68,33 m2 ul. Batorego KA1T/00020644/2

2. Schody związane z działalnością 
komercyjną, dojście piesze

działka nr 5462/70
o pow. 1344m2 14,85 m 2 ul. Grota Roweckiego KA1T/00025841/8

3. Handel, usługi działka nr 5462/70
o pow. 1344m2 11,00 m 2 ul. Grota Roweckiego KA1T/00025841/8

4. Schody związane z działalnością 
komercyjną, dojście piesze

działka nr 5263/33
o pow. 9939m2 5,04 m 2 ul. Batorego 13 KA1T/00037189/6

5. Schody związane z działalnością 
komercyjną, dojście piesze

działka nr 1105/64
o pow. 1668 m2 20,30 m 2 ul. Asnyka KA1T/00009200/5

6. Ogródek przydomowy działka nr 5456/70
o pow. 20372 m2 50,00 m 2 al. Niepodległości KA1T/00019073/8

7. Ogródek przydomowy działka nr 487/30
o pow. 6941 m2 6,20 m 2 ul. Przejazdowa KA1T/00034629/2

komunikat

Na ul. Beskidzkiej zderzyły się kia i audi.
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JUŻ W NAJBLIŻSZY 
CZWARTEK, 21 MARCA 
PO GODZ. 18 WSZYSTKO 
STANIE SIĘ JASNE. 
PODCZAS TYSKIEJ GALI 
KULTURY W MEDIATECE 
PRZY AL. PIŁSUDSKIEGO 
16 POZNAMY 
TEGOROCZNYCH 
LAUREATÓW NAGRÓD 
PREZYDENTA TYCHÓW 
W DZIEDZINIE KULTURY. 
GALĘ UŚWIETNI KONCERT 
ORKIESTRY AUKSO WRAZ 
Z MOTION TRIO.

Za dwa lata miną trzy dekady 
od czasu, gdy po raz pierwszy 
przyznano i wręczono nagro-
dy prezydenta Tychów w dzie-
dzinie kultury. Wtedy, w 1996 
roku honorowano jeszcze łącz-
nie kulturę i sport, stąd wśród 
pierwszych beneficjentów na-
grody znaleźli się – poza zwy-
cięzcą Konkursu Polskiej Fo-
tografii Prasowej Rafałem 
Klimkiewiczem – także hima-
laista Krzysztof Wielicki i mi-
strzyni Europy, kickbokserka 
Anna Kasprzak. Po kilku la-
tach obie dziedziny rozdzie-
lono, a od niedawna mają one 
nawet dwie odrębne gale (tę 
sportową zaplanowano w tym 
roku na 4 kwietnia).

Wśród laureatów nagród kul-
turalnych na przestrzeni tych 
prawie trzydziestu lat znajduje-
my m.in. Kamilę Baar, Janusza 
Muszyńskiego, Eryka Pudełko, 
Wojciecha Łukę, Aleksandrę Ma-
tuszczyk, Michała Litkiwa, orkie-
strę Aukso, Teatr T.C.R. czy twór-
ców konkursu Tychy Press Photo 
Dominika Gajdę i Marcina Zim-
nala. W ubiegłym roku stosowne 
czeki trafiły do rąk artysty rzeź-
biarza Tomasza Wenklara i lide-
ra zespołu Cree, a od niedawna 
także wokalisty grupy Dżem Se-
bastiana Riedla.

Kto odbierze z rąk pełniące-
go funkcję prezydenta Macieja 
Gramatyki tegoroczne trofea? 
My mamy pewne podejrze-
nia i przecieki, ale dyskretnie 
wstrzymamy się do czwartko-
wego wieczora.

Poza krótką uroczystością 
wręczenia nagród, spotkanie 
w Mediatece upłynie pod zna-

kiem koncertu nagrodzonej kil-
ka lat temu tytułem Tyskiego 
Ambasadora Kultury znakomi-
tej orkiestry AUKSO pod dyrek-
cją Marka Mosia oraz fantastycz-
nego tercetu akordeonowego 
Motion Trio. To łamiące kon-
wenanse i wymykające się stan-
dardowym klasyfikacjom polskie 
trio akordeonowe, które zbudo-
wało solidną międzynarodową 
renomę od swojego powstania 
w 1996 roku. Trio pod kierow-
nictwem Janusza Wojtarowi-
cza koncertuje, podbijając serca 
słuchaczy na całym świecie. Ze-
spół na swoim koncie ma wystę-
py na ulicach europejskich miast, 
ale też poszczycić się może kon-
certami w prestiżowych miej-
scach takich jak nowojorska 
Carnegie Hall czy londyńskie 
Barbican Center.

Czternaście albumów zespo-
łu zyskało powszechne uzna-
nie i nagrody zarówno wśród 

miłośników muzyki jazzowej, 
jak i klasycznej. Koncertowa-
li w czterdziestu jeden kra-
jach, sprawiając, że uznano ich 
za prawdziwy fenomen o glo-
balnym wpływie i dużej krea-
tywności dźwiękowej, nie dający 
się zaszufladkować w wędrów-
kach przez różne gatunki mu-
zyczne. „To nie jest akorde-
on twojego dziadka, ani nawet 
ojca” – pisał o Motion Trio re-
cenzent amerykańskiego maga-
zynu „Jazz Times”. „Ich arsenał 
ma siłę rażenia, która może kon-
kurować z organami rurowymi, 
ale też elektronicznie generowa-
nym techno”.

Jak Motion Trio zabrzmi 
z AUKSO Orkiestrą Kameralną 
Miasta Tychy i kto w tym roku 
„rządzi” w kulturze – o tym prze-
konają się ci wszyscy, którzy 21 
marca zasiądą na widowni Me-
diateki.
WOJCIECH WIECZOREK ●

kto „rządzi” 
W kulturze?
W CZWARTEK POZNAMY LAUREATÓW NAGRÓD PREZYDENTA.

W MINIONY PIĄTEK 
W POBLIŻU URZĘDU 
MIASTA ODBYŁ SIĘ 
BRIEFING PRASOWY, 
PODCZAS KTÓREGO 
POINFORMOWANO 
O POPARCIU SZEREGU 
ŚRODOWISK POLITYCZNYCH 
I SPOŁECZNYCH 
DLA KANDYDATURY 
MACIEJA GRAMATYKI 
W ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ 
WYBORACH PREZYDENTA 
TYCHÓW.

W gronie zebranych w okolicach 
Pomnika Niepodległości osób 
znalazł się m.in. były premier 
i przewodniczący Parlamentu Eu-
ropejskiego Jerzy Buzek, posłan-
ka Monika Rosa, poseł Wojciech 
Saługa, senator Andrzej Dziuba, 
a także wielu tyskich radnych 
i kandydaci różnych komitetów 
wyborczych w kwietniowej elek-
cji do samorządu wojewódzkiego 
i naszego miasta.

Informując o chęci kandy-
dowania na funkcję prezydenta 
Tychów Maciej Gramatyka, po-
dziękował na wstępie swojemu 
długoletniemu szefowi Andrze-
jowi Dziubie, z którym współ-
pracował w różnych formach 
przez ostatnie 14 lat, wyraził też 

wdzięczność komitetom wybor-
czym Samorządowcy Andrzeja 
Dziuby oraz Polska 2050 – Trze-
cia Droga, które poza Koalicją 
Obywatelską udzieliły mu swo-
jego wsparcia.

– Już w listopadzie, kiedy wraz 
z panem senatorem Dziubą infor-
mowaliśmy o moim starcie w wy-
borach na funkcję prezydenta na-
szego miasta mówiłem, że rozwój 
Tychów i patrzenie na politykę lo-
kalną to jest sztafeta, to jest prze-
kazywanie pałeczki i kontynuacja 
dobrych pomysłów, które zosta-
ły zapoczątkowane. Bo Tychy nie 
potrzebują rewolucji, potrzebu-
ją stabilnego, zrównoważonego 
rozwoju i takiego rozwoju dla Ty-
chów będę chciał. „Tychy to TY” 
– takie jest nasze hasło w tych wy-
borach, bo jestem przekonany, 
że najważniejsi są ludzie, miesz-
kańcy i ich potrzeby, niezależnie 
od tego w jakim są wieku, jakiej 
są płci i na kogo głosują. Najważ-
niejsze jest to, że wszyscy two-
rzymy wspólnotę, wszyscy two-
rzymy to miasto i o tym właśnie 
jest mój program, ale i program 
wszystkich komitetów, które 
tu są, bo wśród pomysłów, ja-
kie poszczególni kandydaci mają 
na miasto – wiele jest wspólnych. 
Wszystkim nam zależy na rozwo-

ju Tychów, na stabilności, bezpie-
czeństwie, na miejscach w żłob-
kach i przedszkolach, na dobrej 
opiece zdrowotnej, na tworzeniu 
nowych miejsc do zamieszkania 
i na sprostaniu wymaganiom, któ-
re stawia nam obecny świat – mó-
wił Maciej Gramatyka. – Tychy 
to dobre miejsce do życia i bę-
dziemy robić wszystko, by były 
takie cały czas – dodał.

– Jestem bardzo szczęśliwy, 
że mogę tutaj dzisiaj w Tychach 
promować pana Macieja Grama-
tykę na prezydenta miasta – mó-
wił poseł do Parlamentu Europej-
skiego, premier Jerzy Buzek. Gość 
podkreślił wielkie zmiany, jakie 
dokonały się w mieście podczas 
wieloletniej prezydentury An-
drzeja Dziuby i wyraził przeko-
nanie, że to dzieło będzie konty-
nuowane. – Gratuluję wszystkim 
tyszanom tego miasta! – zakoń-
czył swoje wystąpienie.

Swoje poparcie i ciepłe słowa 
pod adresem Macieja Gramatyki 
wyrazili także obecni na briefingu 
parlamentarzyści: Monika Rosa, 
Wojciech Saługa i Andrzej Dziu-
ba. O poparciu tej kandydatury 
przez Trzecią Drogę poinformo-
wała radna Anita Skapczyk, re-
prezentująca ugrupowanie Pol-
ska 2050. WW ●

Front poparCia 
gramatyki
PREMIER JERZY BUZEK ODWIEDZIŁ TYCHY, BY WESPRZEĆ KANDYDATA KOALICJI 
OBYWATELSKIEJ NA PREZYDENTA MIASTA.

O swoim poparciu dla Macieja Gramatyki mówili m.in. premier Jerzy Buzek i senator Andrzej Dziuba.
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Zapraszamy do wykonywania
podstawowych badań laboratoryjnych

(morfologia,poziom glukozy).

 Jednocześnie będą realizowane:
   porady edukacyjne 
   (profilaktyka w zakresie cukrzycy, zasady  
     zdrowego odżywiania),
   pomiar ciśnienia tętniczego.

SZPITAL MIEJSKI

W TYCHACH
Tychy, ul. Cicha 27

Szpital Miejski zaprasza na

BEZPŁATNE BADANIA
w ramach Dnia Otwartego

Poradni Lekarza Rodzinnego
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Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Barona 30 nr 305

powierzchnia użytkowa: 22,44 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, c.o., wod.-kan.,
Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 
poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 4 kwietnia 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 
49 o godz. 9.10.
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.
Stawka wyjściowa do przetargu wynosi: 24,30 zł/m2 netto
Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieokreślony.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1) wpłata wadium w wysokości – 1000,00 zł do 3 kwietnia 2024 roku przelewem na konto 

nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania przetargu kwota 
ta podlega zwrotowi)

2) złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do 3 kwietnia 2024 roku pisemnego zgłoszenia 
przystąpienia do przetargu wraz z:
1) oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,
2) deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu od daty podpisania 

umowy najmu,
3) oświadczeniem o braku zaległości czynszowych,
4) oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

5) dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.
Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Hlonda 77

powierzchnia podstawowa: 69,84 m2
powierzchnia przynależna (piwnica): 38,41 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, co, wod.-kan.,
Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 
poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 4 kwietnia 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 
49 o godz. 9.20
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.
Stawka wyjściowa do przetargu wynosi: 15,59 zł/m2 netto za powierzchnię podstawową,
Stawka za powierzchnię piwnic: 8,73 zł/m2 netto – nie podlega licytacji – ulega podwyższeniu 
o taki procent, o jaki wzrasta na skutek licytacji stawka za powierzchnię podstawową.
Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
wpłata wadium w1)  wysokości – 1500,00 zł do 3 kwietnia 2024 roku przelewem na konto 
nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania przetargu kwota 
ta podlega zwrotowi)
złożenie w2)  Wydziale Gospodarki Lokalowej do 3 kwietnia 2024 roku pisemnego zgłoszenia 
przystąpienia do przetargu wraz z:

oświadczeniem o1)  zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 
szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,
deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w2)  lokalu od daty podpisania 
umowy najmu,
oświadczeniem o3)  braku zaległości czynszowych,
oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na4)  zawarcie umowy najmu 
złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,
dowodem wpłaty wadium.5) 

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.
Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy al. Niepodległości 4

powierzchnia podstawowa: 72,40 m2
powierzchnia przynależna (piwnica): 21,75 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, c.o., wod.-kan.,
Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 
poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 4 kwietnia 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 
49 o godz. 9.30
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.
Stawka wyjściowa do przetargu wynosi: 20,08 zł/m2 netto za powierzchnię podstawową.
Stawka za powierzchnię piwnic: 8,73 zł/m2 netto – nie podlega licytacji – ulega podwyższeniu 
o taki procent, o jaki wzrasta na skutek licytacji stawka za powierzchnię podstawową.
Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1) wpłata wadium w wysokości – 1000,00 zł do 3 kwietnia 2024 roku przelewem na konto 

nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania przetargu kwota 
ta podlega zwrotowi)

2) złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do 3 kwietnia 2024 roku pisemnego zgłoszenia 
przystąpienia do przetargu wraz z:
1) oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,
2) deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu od daty podpisania 

umowy najmu,
3) oświadczeniem o braku zaległości czynszowych,
4) oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

5) dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

komunikaty

Od 1 kwietnia Górnośląsko-Za-
głębiowska Metropolia wycofuje 
bilety kolejowe Taryfy Pomarań-
czowej, dzięki którym kierowcy 
korzystający z parkingów wielo-
poziomowych (typu Park & Ride) 
mogli przez pierwsze 12 godzin 
parkować samochody bez ko-
nieczności wnoszenia opłat.

Przypomnijmy, iż koszt za par-
kowanie pojazdu wliczony był 
w cenę biletu. Jednak ze wzglę-
du na brak dalszej refundacji, 
nastąpiła konieczność wprowa-
dzenia zmiany w cenniku parkin-
gów wielopoziomowych i wycofa-
nia części dotyczącej parkowania 
na podstawie biletu taryfy poma-
rańczowej. Jak informuje Miejski 
Zarząd Ulic i Mostów, jest to je-
dyna zmiana w cenniku.

– Odnosząc się do komenta-
rzy i opinii w sieci, informujemy, 
że na ten moment nie przewidu-
jemy żadnych podwyżek w cen-
niku korzystania z parkingów 
Park & Ride – wyjaśnił Marcin 
Godzik, rzecznik MZUiM. – Dla 
kierowców nadal, niezmiennie 
od 2015 roku, obowiązywać bę-
dzie preferencyjna stawka w wy-
sokości 2 zł za pierwsze 12 go-
dzin parkowania. Uaktualniony 
cennik wkrótce znajdzie się 
na stronie Miejskiego Zarządu 
Ulic i Mostów w Tychach oraz 
na parkingach wielopoziomo-
wych (P&R).

Tychy były pierwszym ślą-
skim miastem, które w 2015 roku 
wprowadziło system Park&Ride 
(„Parkuj i jedź”) skierowany dla 

podróżujących pociągami, któ-
rzy w bezpośrednim sąsiedztwie 
dworca mogą pozostawić swoje 
samochody, a od 2022 roku par-
kingi dostępne są dla wszystkich 
kierowców. Pierwszy z nich znaj-
duje się przy głównym dworcu 
kolejowym, ma cztery poziomy 
i nieco ponad 320 miejsc posto-
jowych, natomiast drugi – pod-
ziemny – znajduje się przy stacji 
Tychy Lodowisko, przy zbiegu 
ulic Wyszyńskiego i Dąbrow-
skiego.

Przypomnijmy, że ideą tworze-
nia parkingów typu Park&Ride 
jest minimalizowanie ruchu sa-
mochodowego w centrum miast 
i promowanie ekologicznych 
środków transportu.
LS NS ●

We wtorek, 12 marca rozpoczął 
się kolejny etap rozbudowy ulicy 
Lokalnej.

Jak informuje Miejski Zarząd 
Ulic i Mostów, tymczasowa or-
ganizacja ruchu polega na wy-
łączeniu odcinka ul. Lokalnej 
od skrzyżowania Serdeczna – 
Strefowa do granicy z Bieruniem. 
Zakaz ruchu nie dotyczy jedynie 
pojazdów komunikacji zbiorowej, 
która na tym etapie robót będzie 

funkcjonować bez zmian oraz do-
jazdu do firm znajdujących się 
na wyłączonym odcinku.

Dodatkowo, na kilkudziesię-
ciometrowym odcinku wprowa-
dzony został ruch wahadłowy. 
Jego lokalizacja będzie się zmie-
niać w zależności od postępu prac 
wykonywanych liniowo. Objazd 
zaplanowano przez ulicę Świer-
czyniecką, Oświęcimską i Ser-
deczną. MZUiM prosi kierow-

ców o zachowanie ostrożności, 
stosowanie się do znaków i prze-
de wszystkim o wyrozumiałość.

Głównym celem przebudowy 
ul. Lokalnej jest poprawa bezpie-
czeństwa, pieszych i kierowców. 
Po zakończeniu inwestycji, kie-
rowcy pojadą nowym odcinkiem 
ul. Lokalnej, z pominięciem nie-
bezpiecznych zakrętów znajdu-
jących się w sąsiedztwie zakładu 
Master. LS ●

W maju Koleje Śląskie ponownie 
uruchomią w długie weekendy – 
majowy i czerwcowy – połącze-
nie z Katowic do Zakopanego. 
Sprinter Ornak będzie kursował 
od 1 do 5 maja i od 30 maja do 2 
czerwca.

Powrót tego połączenia jest 
możliwy dzięki współpracy ze Sto-
warzyszeniem Kolej Beskidzka 
oraz urzędami marszałkowskimi 
województw śląskiego i małopol-
skiego. Ceny biletów będą konku-
rencyjne w stosunku do kosztów 
podróży samochodem ze Śląska 
do Zakopanego. Do tego docho-
dzi wygoda podróży, bo wybie-
rając pociąg nie trzeba zmagać 
się z remontami na autostradzie 
A4 i korkami na popularnej Za-
kopiance. Przy zakupie biletu 
w kasach Kolei Śląskich za kurs 
w jedną stronę podróżni zapłacą 
36,75 zł. Możliwe jest skorzysta-
nie z oferty „Tam i z powrotem 

taniej” – w tym przypadku cena 
w obie strony wyniesie 66,14 zł. 
Jeszcze taniej będzie w przypad-
ku korzystania z kanałów elektro-
nicznych i biletomatów – tutaj bi-
let kosztuje odpowiednio 33,25 zł 
i 59,84 zł.

Linię będzie obsługiwał EN75, 
czyli popularny „FLIRT”, wypo-
sażony w 212 miejsc siedzących 
oraz 284 miejsca stojące. Będzie 
kursował w bezpośredniej rela-
cji bez konieczności przesiadek – 
pociąg będzie wyjeżdżał z dworca 
w Katowicach o godz. 6.14, w Za-
kopanem będzie o godz. 10.22. 
W relacji powrotnej wyjazd z Za-
kopanego zaplanowano na godz. 
16.33, a na dworzec w Katowicach 
Sprinter Ornak wjedzie o godz. 
20.57.

Oczywiście pociąg będzie prze-
jeżdżał przez Tychy – po przy-
stankach w Brynowie, Ligocie, 
Piotrowicach i Podlesiu. Następ-

nie po zatrzymaniu się na dworcu 
w Tychach, wyjedzie w kierunku 
Goczałkowic i dalej – przez Cze-
chowice-Dziedzice, Bielsko-Białą 
dotrze do Żywca. Tutaj pojedzie 
przez Jeleśnię, Suchą Beskidzką, 
Chabówkę do Nowego Targu, 
a stąd przez Biały Dunajec i Po-
ronin do Zakopanego.
LS ●

Zmiana w cenniku korzystania z parkingów Park & Ride.

Likwidacja taryfy
Kolejny remont poprawi bezpieczeństwo.

Zmiana na LokaLnej

W maju i czerwcu  Sprinter Ornak wróci na tory.

PrZeZ tychy do ZakoPanego
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reklama

Trwają kontrole kotłowni w do-
mach jednorodzinnych. Przed-
stawiciele Urzędu Miasta wraz 
ze Strażą Miejską sprawdzają czy 
zainstalowany kocioł spełnia od-
powiednie normy oraz czy został 
wymieniony w terminach okre-
ślonych w Uchwale Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego (tzw. uchwa-
ła antysmogowa).

Kontrolowane są między inny-
mi te budynki, które w Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków (CEEB) wykazują pozakla-
sowe źródło ciepła. Kontrolerzy, 
którzy nie stwierdzą żadnych nie-
prawidłowości informują o ter-
minie wymiany kotła i umieszczą 
na nim informacyjną naklejkę, 
która pomoże zapobiec nieter-
minowej wymianie.

Kontrole przeprowadza się tak-
że pod kątem spalania odpadów. 
Sprawdzana jest m.in. jakość pa-
liwa stałego oraz poziom wilgot-
ności drewna opałowego wy-
korzystywanego do ogrzewania 
domu. Kontrolerzy przyglądają 
się też co składowane jest w kot-
łowni, jeśli stoją tam np. lakiero-
wane płyty meblowe, może to su-
gerować, że były przeznaczone 
do spalenia.

Kontrole przeprowadza-
ne są niemal cały rok, bowiem 
w wielu posesjach za pomocą c.o. 
ogrzewana jest woda.

– Kontrole prowadzimy nie tyl-
ko na zgłoszenie mieszkańców, 
ale także według ustalonego przez 
nas planu wspólnie z Wydziałem 
Komunalnym UM, czy też wyni-
kające z ustaleń w ramach woj. 
śląskiego – powiedział Alek-
sander Góra ze Staży Miejskiej 

w Tychach. – W tym celu wyko-
rzystujemy m.in. dron, który jest 
w naszym posiadaniu. Jest on wy-
posażony w głowicę dokonująca 
pomiaru stężenia podstawowych 
parametrów. Tej zimy skontrolo-
waliśmy kilkadziesiąt posesji, 
w kilku przypadkach stwierdzi-
liśmy stosowanie niewłaściwych 
– w myśl przepisów uchwały an-
tysmogowej – kotłów centralne-
go ogrzewania. Osoby, u których 
stwierdzamy niewłaściwe kotły 
powinny się skontaktować z eko
-doradcą w Urzędzie Miasta, któ-
ry pomoże dobrać kocioł i sko-
rzystać z istniejących programów. 
Były także nieprawidłowości, je-
śli chodzi o spalanie niedozwo-
lonych substancji – zamiast pa-
liw stałych i drewna na podpałkę, 
spalano m.in. plastik, folie czy od-
pady komunalne. Wówczas stosu-
jemy pouczenia lub nakładamy 
mandaty. LS ●

OD KILKU MIESIĘCY 
KŁADKA NAD WYKOPEM 
KOLEJOWYM MIĘDZY 
ULICAMI JANA PAWŁA II 
I DĄBROWSKIEGO JEST 
NIECZYNNA Z UWAGI 
NA JEJ STAN TECHNICZNY. 
SYTUACJA WKRÓTCE 
POWINNA SIĘ ZMIENIĆ – 
W TEGOROCZNYM PLANIE 
BUDŻETOWYM ZNALAZŁY 
SIĘ ŚRODKI NA JEJ REMONT, 
WIĘC MOŻNA BYŁO 
OGŁOSIĆ PRZETARG.

Do przetargu przystąpiło sześć 
firm, a 12 marca nastąpiło ot-
warcie ofert. Jeżeli zostaną speł-
nione wymogi formalne, to umo-
wa ze zwycięską firmą zostanie 

podpisana na początku kwietnia. 
Przewidywany koszt remontu 
to 1,5 mln zł.

– Jeżeli uda podpisać się 
umowę, to będziemy chcieli 
żeby wykonawca jak najszyb-
ciej przystąpił do pracy – po-
wiedział Arkadiusz Bąk, dyrek-
tor MZUiM Tychy. – To bardzo 
ważny punkt komunikacyjny 
w mieście, część tzw. osi zielo-
nej, a do tego, dla osób miesz-
kających po stronie ulicy JP 
II, wygodne i szybkie dojście 
np. do budynku Poczty Pol-
skiej, czy „skrót” do Urzędu 
Miasta. Mamy zatem świado-
mość jak ważne jest przeprowa-
dzenie remontu w możliwie jak 
najkrótszym czasie. To, co nas 

w takich sytuacjach tradycyj-
nie ogranicza to finanse, pro-
cedury i wszelkie formalności, 
których trzeba dopełnić, działa-
jąc w ramach jednostki budże-
towej. Dziś na szczęście jeste-
śmy już na etapie rozstrzygania 
przetargu.

Wykonawca otrzyma dwa za-
dania: wyremontowanie obiek-
tu mostowego oraz wykonania 
przejścia naziemnego przez ul. 
Jana Pawła II. W ramach re-
montu wymieniona zostanie 
nawierzchnia kładki – oznacza 
to zdjęcie dyliny i drewnianych 
belek poprzecznych, a następnie 
ułożenie nowych.

– W trakcie dokładnej analizy 
stopnia degradacji obiektu oka-

zało się, że konieczne jest tak-
że przeprowadzenie remontu 
skrzydła północno-zachodnie-
go – stwierdził Marcin Godzik, 
rzecznik MZUiM. – W tej sy-
tuacji wykonawca zobowiązany 
zostanie do rozebrania istnieją-
cych i postawienie nowych ścian 
żelbetowych. W ramach drugie-
go zadania powstanie naziem-
ne przejście dla pieszych przez 
ul. Jana Pawła II, ponieważ do-
tychczasowe przejście podziem-
ne czyli tunel zostanie wyłączo-
ny z eksploatacji. Wykonawca 
naprawi też schody i wyremon-
tuje chodnik łączący przejście 
dla pieszych i schody prowadzą-
ce do kładki. 
LS ●

na osi zielonej
PRZETARG NA REMONT KŁADKI MIĘDZY UL. JANA PAWŁA II I DĄBROWSKIEGO.

Kładka nad wykopem kolejowym będzie wyremontowana w tym roku.

Strażnicy sprawdzają, czy kocioł spełnia normy i co się w nim spala.

Piece do kontroLi
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Pani dyrektor, co sprawia, że Spor-
tArt wyróżnia się na tle innych 
przedszkoli?
– Przede wszystkim, nasze przedszko-
le kieruje się filozofią bliskości z na-
turą oraz indywidualnego podejścia 
do każdego dziecka. Wierzymy w roz-
wijanie pasji i talentów naszych pod-
opiecznych w sposób holistyczny, łą-
cząc edukację artystyczną i sportową 
z pedagogiką Montessori i wieloma 
innowacyjnymi projektami. Zawsze 
coś wprowadzamy nowego zarówno 
w edukacji, jak i organizacji. Obecnie 
mamy unikatowy system ratowania 
życia LifeVac, co świadczy o naszym 
zaangażowaniu w bezpieczeństwo 
dzieci.

Przedszkole SportArt jest znane 
z ekologicznych i nowatorskich roz-
wiązań. Czy może Pani przybliżyć, 
jak to wygląda w praktyce?

– Oczywiście. Nasze placówki są za-
projektowane tak, aby żyć w harmo-
nii z naturą. Staramy się nie używać 
chemii do sprzątania, dzieci spędza-
ją czas w otoczeniu zwierząt, takich 
jak świnki morskie, chomiki, agamy, 
rybki, żółwie czy papugi. Posiada-
my własną pasiekę, co nie tylko uczy 
dzieci odpowiedzialności, ale także 
podkreśla znaczenie ekosystemu..

To imponujące! A jak przedszko-
le SportArt radzi sobie z wyzwa-
niami związanymi z zapewnieniem 
wysokiej jakości edukacji dla tak 
licznej grupy dzieci?
– Mimo iż nasze przedszkole jest 
domem dla ponad 500 dzieci, każ-
da z placówek jest kameralna, co po-
zwala na indywidualne podejście 
do potrzeb każdego dziecka. Dzięki 
temu możemy skupić się na rozwi-
janiu ich indywidualnych talentów 
oraz zapewnić opiekę i edukację 
na najwyższym poziomie. Nasz ze-
spół pedagogiczny składa się z wy-
kwalifikowanych specjalistów, którzy 
z pasją podchodzą do swojej pracy.

Sport i sztuka to dwa filary działal-
ności SportArt. Jak udało się Pani 
połączyć te dwa światy w jednej 
placówce?
– Naszym celem jest rozwijanie 
wszechstronnych kompetencji dzieci, 
dlatego łączymy różnorodne aktyw-
ności fizyczne z zajęciami artystycz-
nymi. Dzieci mają dostęp do specjal-
nie przygotowanej sali gimnastycznej 
oraz Teatru Belfegor, gdzie mogą eks-
plorować swoje umiejętności tea-

tralne i taneczne. Wierzymy, że dzię-
ki temu dzieci mogą lepiej rozumieć 
siebie i świat wokół nich.

SportArt jest znane z wprowa-
dzania innowacyjnych rozwiązań 
w edukacji. Jakie nowatorskie me-
tody i narzędzia edukacyjne wyko-
rzystujecie, aby wspierać rozwój 
dzieci poza sportem i sztuką?
– Oprócz pedagogiki Montesso-
ri i naszego skupienia na sporcie 
oraz sztuce, rozwijamy umiejętno-
ści językowe naszych podopiecznych 
czy wprowadzamy narzędzia takie 
jak Musicon, który jest nie tylko in-
strumentem muzycznym, ale rów-
nież platformą do nauki kodowania 
i programowania. Wierzymy, że ta-
kie połączenie muzyki i technologii 
rozwija kreatywność oraz logiczne 
myślenie. Ponadto, stosujemy różne 
aplikacje edukacyjne i gry interak-
tywne, które uczą poprzez zabawę, 
zachęcając dzieci do eksplorowania 
nowych obszarów wiedzy.

Co, według Pani, przyciąga rodzi-
ców i buduje zaufanie do Sport–
Art?
– Rodzice doceniają nasze holi-
styczne podejście do rozwoju dzie-
cka, które obejmuje nie tylko naukę 
i rozwój fizyczny, ale również emo-
cjonalny i społeczny. Nasze zaanga-
żowanie w bezpieczeństwo, jak rów-
nież transparentność w komunikacji 
z rodzicami, buduje wzajemne za-
ufanie. Rodzice wiedzą, że ich dzieci 
są w dobrych rękach, rozwijając się 
w zrównoważony sposób.

Jak osiągacie tak wysoki poziom 
w dyscyplinach sportowych, ta-
kich jak hokej na lodzie, judo, czy 
karate?
– Sukcesy w tych dyscyplinach 
to wynik zaangażowania zarówno 
naszych trenerów, jak i dzieci. Stwa-
rzamy środowisko, w którym każde 
dziecko może znaleźć coś dla siebie, 
a profesjonalni trenerzy pomagają 
rozwijać ich umiejętności sportowe. 
Sukcesy w tych dziedzinach sportu 
pokazują, że odpowiednie wsparcie 
i motywacja mogą zdziałać cuda. Na-
sze lekcje pływania w Wodnym Parku 
są z kolei zaprojektowane tak, aby łą-
czyły naukę pływania z zabawą.

Jak SportArt przygotowuje dzie-
ci do zrozumienia i wykorzystania 
umiejętności przyszłości takich jak 
programowanie?
– Zaczynamy od podstaw, wprowa-
dzając dzieci w świat cyfrowy po-
przez zabawę i kreatywne zadania. 
Poprzez użycie narzędzi bezekrano-
wych, analogowych takich jak Musi-
con, uczymy dzieci logicznego my-
ślenia i rozwiązywania problemów, 
które są fundamentem kodowania 
i programowania.
Nasze hasło „Bo fajne przedszkole 
to udane dzieciństwo” przez 12 lat 
pokazało, że to szczera prawda. Za-
praszamy wszystkich zainteresowa-
nych do odwiedzenia naszych pla-
cówek i zobaczenia, jak wyjątkowe 
jest przedszkole SportArt.

www.przedszkolesportart.info
tel 32 7497 333

sportart – żłobki i przedszkola, które wyznaczają trendy w edukacji
roZmowa Z iwoną Porembską, dyrektorką PrZedsZkoLa sPortart. 
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JARMARK STAROCI TYDZIEŃ WCZEŚNIEJFLASH

Jarmark Staroci i Rzeczy Używanych organizowany przez stowarzyszenie Inicjatywa Tyska 
ma już prawie 10 lat. Koordynatorem z ramienia Inicjatywy jest jej prezes i długoletni tyski 
radny Sławomir Sobociński. – Jest to czas i miejsce nie tylko dla fanów antyków, ale też dla 
młodych ludzi, aby spojrzeć trochę wstecz i poznać tę niedaleką historię poprzez przedmioty 
kiedyś użytkowane – twierdzi Sobociński. Organizator podkreśla również aspekt ekologiczny 
„zero waste” poprzez nadawanie drugiego życia starym przedmiotom. – Celem Jarmarku 
jest stworzenie możliwości odsprzedaży używanych lub niepotrzebnych towarów oraz 
integracja mieszkańców. To świetna okazja, aby powspominać i kupić lub wymienić przedmioty 
z przeszłości – dodaje prezes Inicjatywy Tyskiej.

Jarmark odbywa się na placu targowym przy ul. ks. Kapicy zazwyczaj w każdą ostatnią 
niedzielę miesiąca od stycznia do listopada, z małymi wyjątkami. I ten wyjątek będzie miał 
miejsce właśnie w marcu br., bowiem ze względu na święta wielkanocne w tym miesiącu 
jarmark odbędzie się tydzień wcześniej – już w najbliższą niedzielę, 24 marca, tradycyjnie 
w godz. 9-14. WW ●

ar
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BASIA DŁUGOSZ

Skorzystaj z bezpłatnego badania  
cytologicznego i USG piersi. Odwiedź 
Zespół Poradni Specjalistycznych przy 
ul. Cyganerii 1 w Tychach, 32 219 24 67 

Więcej informacji znajdziesz na:

reklama

W minionym tygodniu w Media-
tece gościł Adam Szłapka, minister 
ds. Unii Europejskiej w rządzie 
premiera Donalda Tuska. Spot-
kanie, zorganizowane z inicjaty-
wy posłanki Moniki Rosy (Koa-
licja Obywatelska), poświęcone 
było m.in. odbudowie – po rzą-
dach PiS – należnego Polsce miej-
sca w UE, zagrożeniom jakie czy-
hały po kolejnym zwycięstwie 
partii Jarosława Kaczyńskiego, hy-

brydowym atakom Rosji na kraje 
Unii, oczekiwaniom związanym 
z uruchomieniem środków z KPO 
a także wyzwaniom jakie stoją 
przed UE w obliczu ewentualnego 
dojścia w niektórych państwach 
do władzy populistów.

Rozmowę z gościem prowadzi-
li: pełniący funkcję prezydenta Ty-
chów Maciej Gramatyka i radna 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
Alina Bednarz. WW ●

O autyzmie w szkole.

naucZycieLe 
się ucZą
W najbliższy poniedziałek, 
25 marca w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 4 im. Hima-
laistów Polskich odbędzie się 
konferencja „Rozmowy otwar-
te – spektrum autyzmu – róż-
norodność i moc” której celem 
jest wymiana doświadczeń i na-
wiązanie współpracy pomiędzy 
nauczycielami współorgani-
zującymi kształcenie uczniów 
w spektrum autyzmu. Organi-
zatorzy – Szkoła Podstawowa nr 
24 w ZS-P nr 4 oraz Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Tychach i Regionalny Ośro-
dek Metodyczno-Edukacyjny 
„Metis” w Katowicach zapo-
wiadają trzy wykłady na temat 
funkcjonowania ucznia w cen-
trum autyzmu w szkole masowej 
oraz część warsztatową.

Konferencja rozpocznie się 
w placówce przy ul. Pogodnej 25 
marca o godz. 13. WW ●

Adam Szłapka gościem tyskiej KO.

sPotkanie Z ministrem

Minister Adam Szłapka spotkał się z tyszanami w Mediatece

KO
 Ty

ch
y

Stowarzyszenie Pszczelarzy 
w Tychach z prezesem Andrze-
jem Gałuszką na czele oraz tyska 
radna Karolina Chemicz-Pałys 
zapraszają na otwarte wydarze-
nie, w ramach którego prof. zw. 
dr hab. Artur Stojko – prezes Pol-
skiej Fundacji Apiterapii – popro-
wadzi wykład pt. „Apiterapia – 
na nowo odkrywana dziedzina 
profilaktyki i lecznictwa. Propo-
lis i kit pszczeli”. Wykład odbę-
dzie się w najbliższą niedzielę 24 
marca o godz. 11 w auli wykłado-

wej na pierwszym piętrze Balbi-
ny Centrum przy ul. Barona 30. 
Wstęp wolny, zagwarantowane 
jest 100 miejsc siedzących.

Apiterapia to alternatywna me-
toda leczenia najróżniejszych do-
legliwości za pomocą produktów 
pszczelich.

– Warto wiedzieć, że miód nie 
jest jedynym produktem pszcze-
lim o właściwościach leczni-
czych i cennym składzie, choć 
mimo tego cieszy się największą 
popularnością – mówi Karolina 

Chemicz-Pałys. – Właśnie dla-
tego w trakcie wykładu profesor 
Artur Stojko opowie o wszelkich 
produktach, których drogocen-
ne właściwości nie zawsze są tak 
oczywiste, jak w przypadku mio-
du. Spotkanie będzie także oka-
zją do porozmawiania z tyskimi 
pszczelarzami, którzy chętnie od-
powiedzą na nurtujące pytania.

Wydarzenie objęte jest patro-
natem honorowym Macieja Gra-
matyki pełniącego funkcję Prezy-
denta Miasta Tychy. NS ●

15 marca w Tychach odbyła się 
kolejna, trzecia już edycja Wio-
sennych Targów Pracy, zorgani-
zowanych przez Młodzieżowe 
Centrum Kariery w Tychach, 
szkołę TEB Edukacja oraz sto-
warzyszenie Inicjatywa Tyska. 
W imprezie wzięło udział oko-
ło 500 osób, w tym uczniowie 
ostatnich klas tyskich szkół 
średnich i branżowych. Jak in-
formuje Maria Konopko, po-
średnik pracy z Młodzieżowe-
go Centrum Kariery, na targach 
wystawiło się 22 lokalnych pra-
codawców, którzy ogółem za-

proponowali odwiedzającym 
ok. 120 miejsc pracy: – Wśród 
naszych wystawców znaleźli się 
prywatni przedsiębiorcy, duże 
firmy z różnych branż, instytu-
cje rynku pracy, służby mun-
durowe oraz publiczne służby 
zatrudnienia.

– Atutem tego typu wydarzeń 
jest możliwość bezpośredniego 
kontaktu z pracodawcami – mówi 
Monika Mituta, doradca zawo-
dowy z Młodzieżowego Centrum 
Kariery. – W trakcie targów moż-
na poznać aktualne trendy obo-
wiązujące na rynku pracy i dzięki 

temu zaplanować ścieżkę eduka-
cji czy rozwoju tak, aby stać się 
atrakcyjnym kandydatem dla wy-
branego pracodawcy. Uczniowie 
uzyskali informacje o perspekty-
wach zatrudnienia, wymaganiach 
i oczekiwaniach pracodawców czy 
obowiązujących procedurach re-
krutacyjnych. Targi są mniej zo-
bowiązujące niż rozmowa kwa-
lifikacyjna, poziom stresu jest 
niższy, a to sprawia, że łatwiej jest 
zapanować nad emocjami i w tak 
przyjaznych warunkach można 
„oswajać się” z rekrutacją – do-
daje. RN ●

Z profesorem o zdrowotnych właściwościach produktów pszczelich.

aPiteraPia beZ tajemnic

III Wiosenne Targi Pracy za nami.

oswajanie rekrutacji

Młodzież z zainteresowaniem odwiedzała stoiska swoich potencjalnych pracodawców.
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CZEGO BRAKUJE 
W TYCHACH? 
CO NALEŻAŁOBY 
POPRAWIĆ? JAKIE 
SĄ NAJWAŻNIEJSZE 
ZAMIERZENIA SAMORZĄDU 
W NAJBLIŻSZEJ 
PRZYSZŁOŚCI? 
CZEGO OCZEKUJĄ 
BIZNESMENI, JAKIE 
INWESTYCJE PLANOWANE 
SĄ W PODSTREFIE 
TYSKIEJ KSSE? NA TE 
I WIELE INNYCH PYTAŃ, 
W TYM KONKRETNYCH 
UWAG DOTYCZĄCYCH 
WSPÓŁPRACY 
SAMORZĄDU I BIZNESU 
LOKALNEGO, MÓWIONO 
PODCZAS SPOTKANIA 
ZORGANIZOWANEGO 
12.03 PRZEZ OKRĘGOWĄ 
IZBĘ PRZEMYSŁOWO-
HANDLOWĄ W GALERII 
STREFART.

W spotkaniu wzięli udział m.in. 
senator Andrzej Dziuba, pełniący 
funkcję prezydenta Tychów Ma-
ciej Gramatyka i prezes Zarządu 
Katowickiej SSE Janusz Micha-
łek.

– Miasto jest ośrodkiem inte-
grującym nie tylko mieszkańców, 
nie tylko podmioty gospodar-
cze, ale skupia wiele aktywności 
i kompetencji – mówił otwiera-
jąc spotkanie Zbigniew Gieleciak, 
prezes OIPH. – A jednym z ele-
mentów rozwoju gospodarcze-
go jest współpraca samorządu 
z otoczeniem biznesu. To ważne 
by uświadomić sobie, jakie wy-
zwania stoją przed nami w per-
spektywie pięciu czy dziesięciu 
lat, a może więcej, bo przecież 
przed nami jedna z najpoważ-
niejszych inwestycji – zagospo-
darowanie centrum miasta.

spadek przyhamowany
Niepokojąca w odniesieniu do Ty-
chów, ale także innych dużych 
miast, jest zmniejszająca się liczba 
mieszkańców. Mówił o tym m.in. 
Maciej Gramatyka.

– W 2015 roku mieliśmy 124 
tysiące mieszkańców, a 2024 roz-
poczęliśmy od 114 tysięcy. To nie 
jest dobra tendencja, bo w ciągu 
10 lat mamy ubytek o 10 tysięcy 
osób. Myślę, że w tym tkwi duże 
wyzwanie. Na szczęście w ostat-
nim czasie spadek ludności został 
przyhamowany – w 2021 roku 
mieliśmy o 2.079 mniej, a w 2023 

o 1.429. Jednak, tak czy inaczej 
ta tendencja, jest niekorzystana. 
Co zrobić, żeby mieszkańcy nie 
wyjeżdżali z Tychów, nie przeno-
sili się do gmin ościennych? Nie-
stety, na ubytek mieszkańców na-
kłada się także fakt, że rodzi się 
mniej dzieci niż jeszcze kilka lat 
temu. W ostatnich latach uczy-
niliśmy wiele, by zapewnić to, 
co potrzebne jest młodym rodzi-
nom. Obecnie nie mamy prob-
lemu z miejscami w przedszko-
lach, podobnie jest w żłobkach, 
a teraz planujemy budowę kolej-
nego publicznego żłobka. Na do-
brym poziomie mamy oświatę, 
którą bezustannie dofinansowu-
jemy. I tutaj od kilku lat wdraża-
my rozwiązania, które sprzyjają 
także biznesowi. Ta ścisła współ-
praca, zwłaszcza w odniesieniu 
do techników i szkół branżowych, 
pozwala kształcić ludzi w takich 
zawodach, które wam są potrzeb-
ne, które spowodują, że młodzi 
ludzie będą szukali zatrudnienia 
w tyskich firmach.

Średnia – 44 lata
Czy Tychy są miastem młodym? 
Okazuje się, że już nie.

– Żyliśmy w przekonaniu, 
że Tychy są młodym miastem, 
tymczasem średnia wieku tyszan 
to 44 lata – dodał M. Gramatyka. 
– Młodym miastem Tychy więc 
już nie są. Przybywa natomiast 
osób w starszym wieku – dziś 
mamy coraz więcej ludzi już nie 

trzeciego wieku, ale czwartego. 
Są to ci, którzy przyjechali tutaj 
w pierwszych latach budowy tzw. 
Nowych Tychów. Dziś mieszkają 
często samotnie, bo nie mają już 
tutaj rodzin. Potrzebują wspar-
cia, a to związane jest z usługami 
opiekuńczymi dla seniorów. Tu-
taj miasto też ponosi wymierne 
koszty, bo pobyt w domu opie-
ki, kosztujący np. 6 tys. zł, pokry-
wany jest w 75 proc. z emerytu-
ry, natomiast resztę płaci budżet 
miasta.

mieszkania, oddział ratunkowy...
Zwracano uwagę na wysokie 
ceny mieszkań czynszowych, 
co zresztą jest problemem w skali 
kraju i bez rządowych rozwiązań 
(np. w kwestii dofinansowania) 
trudno samorządom prowadzić 
tego typu inwestycje. Tymczasem 
tańszymi mieszkaniami zaintere-
sowani są wszyscy, także przed-
siębiorcy, bowiem z pewnością 
byłyby one magnesem dla poten-
cjalnych pracowników. Część za-
dań realizuje TTBS – niedawno 
była szkoła została zamieniona 
na mieszkania, powstały trzy bu-
dynki na al. Bielskiej, rozpoczęła 
się inwestycja na ul. Spacerowej. 
Można dyskutować czy ich cena 
jest przystępna dla mieszkań-
ców. Z drugiej strony zbyt niska 
cena powoduje, że mieszkania 
kupowane są jako lokata kapi-
tału, a więc i tak na rynku ich 
nie ma.

Kolejny temat – służba zdro-
wia. Mówiono o utworzeniu 
w Tychach oddziału ratunkowego 
i nakładów, jakie wymaga ta in-
westycja połączona z budową lą-
dowiska, odpowiednią liczbą le-
karzy i personelu.

Co zostawił nowy ład?
Z niektórych inwestycji trzeba 
było zrezygnować lub przesunąć 
w czasie, biorąc pod uwagę straty 
dla budżetu miasta, jakie przynio-
sły ostatnie lata rządów PiS oraz 
wprowadzenie tzw. nowego ładu. 
W przypadku Tychów chodzi 
o wpływy mniejsze o kilkadzie-
siąt milionów złotych rocznie.

Sporo uwagi poświęcono bu-
dowie centrum, które powinno 
stać się nowym impulsem w roz-
woju miasta m.in. w kwestii roz-
woju budownictwa czynszowe-
go i usług.

energia dla miasta
Dyskutowano także o nowych 
rozwiązaniach w komunikacji 
oraz w produkcji zielonej ener-
gii. Jak się okazuje, Regionalne 
Centrum Gospodarki Wodno-
Ściekowej produkuje ilość bioga-
zu z dużą nadwyżką, którą można 
było by przeznaczyć dla miasta. 
Do tej pory nie można było tego 
zrobić w uwagi na brak stosow-
nych przepisów prawnych.

– Dopiero ub. roku sejm zmie-
nił ustawę o odnawialnych źród-
łach energii i jest możliwość 

przesyłania energii do sieci dys-
trybucyjnej – powiedział Zbi-
gniew Gieleciak. – Jednak wa-
runkiem jest zbilansowanie tzw. 
opłaty solidarnościowej na rzecz 
wielkich dystrybutorów, bo oni 
nie mogą tracić na naszej pro-
dukcji. W planach mamy budowę 
miejskiego powerbanku i ładowa-
rek dla samochodów ciężarowych 
i takie rozwiązania przekazaliśmy 
do ministerstwa. Energia wytwo-
rzona ze spalania produkowane-
go przez nas biogazu wystarczyła-
by na pokrycie zapotrzebowania 
trakcji trolejbusowej w mieście, 
na doświetlenie ulic lub innych 
obiektów komunalnych – szkół, 
szpitali, urzędów, itd. Problem 
jednak w tym, że kiedy niedaw-
no wystąpiliśmy o umożliwie-
nie zwiększenia produkcji ener-
gii o 100 proc., dostaliśmy zgodę 
tylko na 20 proc.

kosztowne ogrzewanie
Jak ważne są inwestycje związane 
z termomodernizacją mówił pre-
zes Tyskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej Oskard Piotr Polis:

– Trzy lata temu ogrzewanie 
kosztowało nas 23 mln zł, dzisiaj 
musimy płacić 48 mln zł, a w ko-
lejnych latach nie będzie wcale 
taniej. Jednak gdyby nie termo-
modernizacja, dziś trzeba byłoby 
płacić około 80 mln rocznie.

dwa łączniki i rondo
Przedstawiciele firm pytali o nowe 
rozwiązania komunikacyjne 
w Tyskiej Podstrefie KSSE.

– Ściśle współpracujemy 
ze Strefą, jeśli chodzi o inwesty-
cje drogowe – mówił Arkadiusz 
Bąk, dyrektor Miejskiego Zarządu 
Ulic i Mostów. – W najbliższych 
latach czekają nas kolejne inwe-
stycje, które będziemy realizować 
etapowo. Chodzi o dwa łączniki 
– ul. Szojdy – ul. Towarowa oraz 
ul. Cielmicka – galeria handlo-
wa oraz rondo na skrzyżowaniu 
ul. Towarowej i ul. Cielmickiej. 
To trzy zadania, ale stanowią 
one w zasadzie jedno, bo dopie-
ro po jego zrealizowaniu popra-
wi się komunikacja w tej części 
miasta.

pytania i odpowiedzi
Rozmawiano też o elektromo-
bilności, pytano o zwiększenie 
mocy energii z fotowoltaiki, jakie 
są w tej kwestii zapisy miejsco-
wych planów zagospodarowania 

przestrzennego, o remoncie par-
kingu przy cmentarzu na War-
togłowcu. Dyrektor MZUiM A. 
Bąk poinformował, iż w tym roku 
projekt parkingu wprowadzony 
został do budżetu i są zabezpie-
czone środki. Po otrzymaniu po-
zwolenia i uzyskania odpowied-
nich środków inwestycja powinna 
ruszyć w przyszłym roku.

A co z odkrytym basenem? 
– dopytywano. Pełniący obowiąz-
ki prezydenta Maciej Gramaty-
ka stwierdził, iż podziela opinie, 
że taki obiekt jest potrzebny, ot-
warta kwestią pozostaje nadal 
– ile ma kosztować i gdzie ma się 
znaleźć?

– Jeśli znajdą się fundusze, 
trzeba pomyśleć nad lokaliza-
cją basenu. Aby zoptymalizować 
koszty pojawił się pomysł wybu-
dowania go w okolicach Wodne-
go Parku. Byłoby to najbardziej 
racjonalne, bo można wykorzy-
stać istniejącą tam infrastruktu-
rę. Problem w tym, że w tej części 
miasta jest za mało miejsca. Był 
plan budowy basenu na osiedlu 
A, jednak od razu odezwały się 
protesty mieszkańców. Wszyscy 
kandydaci do samorządu mó-
wią o basenie, ale nikt nie mówi 
gdzie ma on być. Wychodzi na to, 
że wiele osób chce takiego obiek-
tu, ale nie blisko swojego miejsca 
zamieszkania. Trzeba zatem zna-
leźć jakiś kompromis.

trzy tematy
W dyskusji głos zabrał także sena-
tor Andrzej Dziuba, który podzie-
lił się informacjami dotyczącymi 
działalności senatu, problemów 
związanych z tzw. ścieżką legis-
lacyjną. Jako były wieloletni pre-
zydent Tychów, wskazał na trzy 
ważne zadania, które należało-
by by zrealizować w najbliższym 
czasie.

– Pierwszy nie zależy bezpo-
średnio od samorządu tyskiego 
– to zmiany w ustawie metropo-
litalnej, aby podnieść jakość ży-
cia mieszkańców regionu, rozsze-
rzyć wachlarz usług. Po drugie: 
budowa centrum miasta i po trze-
cie – zintensyfikowanie działań 
na rzecz skomunikowania Ty-
chów poprzez Oświęcim z Krako-
wem. Pewnie niewiele osób wie, 
że z Oświęcimia dojeżdża do nas 
do pracy kilka tysięcy osób i ta-
kie rozwiązanie byłoby dla firm 
w Strefie i w Tychach bardzo ko-
rzystne. LESZEK SOBIERAJ ●

WyzWania dla miasta i biznesu
PODCZAS SPOTKANIA SAMORZĄDOWCÓW I BIZNESMENÓW ROZMAWIANO O TYM CO NAJWAŻNIEJSZE DLA MIASTA W NAJBLIŻSZYCH LATACH.

Spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej galerii Strefart. Za stołem prezydialnym (od lewej): 
Maciej Gramatyka, Zbigniew Gieleciak i prezes Podstrefy Tyskiej KSSE Rafał Żelazny. 
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„Szczęście to jedyna rzecz, która 
się mnoży, jeśli się ją dzieli” po-
wiedział kiedyś Albert Schweitzer, 
francusko-niemiecki teolog i du-
chowny. Podobna idea przyświe-
cała młodzieży z tyskiego „Mor-
cinka”, czyli Zespołu Szkół nr 1 
w Tychach. W ubiegłym tygodniu 
w murach szkoły odbył się wy-
jątkowy pod każdym względem 
koncert, któremu przyświecał 
jeden cel – pomoc dla Funda-
cji Śląskie Hospicjum dla Dzieci 
„Świetlikowo”.

W wydarzeniu wzięła udział 
między innymi wiceprezes za-
rządu „Świetlikowa” Bernadeta 
Weidemann-Nimptsch, Wanda 
Pilszczek, radna Anita Skapczyk 

z Rady Rodziców oraz dr Dagma-
ra Mrozowska.

– Projekt o nazwie Blask Świet-
lików, którego celem jest wspar-
cie Hospicjum jest realizowany 
w ramach olimpiady Zwolnieni 
z Teorii. Drużyna realizuje pro-
jekt od listopada, a jego zwieńcze-
niem były koncerty, które odbyły 
się u nas w szkole 13 i 14 marca. 
W ramach tej inicjatywy zebra-
no aż 7201,45 zł – tłumaczy Anna 
Kubok z ZS 1.

W czasie muzycznego wy-
darzenia można było usłyszeć 
zarówno polskie utwory, jak 
i zagraniczne hity w wykona-
niu utalentowanych uczniów. 
Było głośno, pozytywnie, a mo-

mentami nieco sentymentalnie 
– szczególnie, kiedy w rytm 
muzyki publiczność zgroma-
dzona na auli włączyła latarki, 
które falowały niczym… świet-
liki. Oprócz tego młodzież za-
prezentowała autorski utwór 
„Świetlikowo”, którego tekst po-
wstał wyłącznie z myślą o dziel-
nych podopiecznych placówki. 
Finałem koncertu było wrę-
czenie symbolicznego czeku 
na ręce Bernadety Weidemann
-Nimptsch:

– Rozbiliście bank! Nie potra-
fię wyrazić słowami tego, jak wie-
le znaczy ten gest. Tyska młodzież 
jest najlepsza! – powiedziała.
NATALIA SŁOMIANNY ●

W najbliższą sobotę, 23 marca 
o godz. 20 w Art Music Club przy 
ul. Oświęcimskiej 53 wystąpi jed-
na z największych gwiazd polskiej 
wokalistyki XX wieku Grażyna 
Łobaszewska. Artystka, która już 
od niemal pięciu dekad zachwyca 
publiczność, ma na swoim kon-
cie takie przeboje jak „Brzydcy”, 

„Gdybyś”, „Za szybą”, „Nad rze-
ką marzeń” czy nieśmiertelny hit 
„Czas nas uczy pogody”. Wraz 
z towarzyszącym jej zespołem 
Ajagore z pewnością zaśpiewa 
je w sobotę w AMC.

Grażyna Łobaszewska wyko-
nuje na scenie nie tylko na nowo 
zaaranżowane piosenki napisa-

ne specjalnie dla niej przez naj-
wybitniejszych polskich kompo-
zytorów muzyki rozrywkowej, 
ale także znakomicie interpre-
tuje standardy jazzowe i gospel, 
co stanowi gwarancję niezapo-
mnianych koncertowych prze-
żyć i wielu wzruszeń.
WW ●

W marcu w Zespole Szkół nr 1 
im. Gustawa Morcinka odbyło się 
podsumowanie czwartych edycji 
dwóch konkursów dla młodzie-
ży, organizowanych przez tę pla-
cówkę oraz Śląskie Towarzystwo 
Kultury.

Zadaniem uczestników IV Wo-
jewódzkiego Konkursu na Recen-
zję z Wydarzenia Kulturalnego 
było podzielenie się wrażeniem 
z obejrzanego filmu, spektaklu, 
koncertu czy przeczytanej książki. 
Najwyższą ocenę jurorów uzyska-
ły prace Julii Płonki z X LO w Ka-
towicach, Zuzanny Żywioł z I LO 
im. L. Kruczkowskiego w Tychach 
oraz Macieja Rusnaka i Ismeny 
Pohl z Zespołu Szkół nr 1 w Ty-
chach, które otrzymały I nagrody. 
Nagrodą II stopnia uhonorowano 

Natalię Prasoł z ZS nr 1, zaś na-
grody III stopnia i wyróżnienia 
przypadły: Kamili Januszko (LO 
1), Natalii Jazłowskiej, Klaudii 
Bieleckiej, Mai Boduszek, Klarze 
Kozak, Mai Machoń, Emilii Krzy-
stolik i Elizie Terleckiej (wszyst-
kie ZS nr 1).

Tematem IV Wojewódzkie-
go Konkursu Recytatorskiego 
była twórczość (poetycka i pro-
zatorska) wybitnych autorów, 
którzy w 2023 i bieżącym roku 
obchodzili okrągłe rocznice uro-
dzin lub śmierci, m.in. Wisławy 
Szymborskiej, Czesława Miłosza, 
Witolda Gombrowicza i innych. 
Najlepiej ze swojego zadania wy-
wiązała się uczennica II LO w Bę-
dzinie Jagoda Lubojańska, któ-
ra zdobyła nagrodę Grand Prix 

za recytację wiersza Szymbor-
skiej „W zatrzęsieniu”. Nagrodę 
I stopnia zdobyła Amelia Knapik 
z X LO w Katowicach; nagrody 
II stopnia przypadły: Mai Ząbek 
(I LO w Tychach) oraz Mai Wnu-
kowskiej i Marcie Kurzak z ZS nr 
1. Nagrody III stopnia i wyróż-
nienia otrzymały: Julia Płonka 
(X LO z Katowic), Agata Janosz 
i Hanna Żmija (obie z tyskiego 
ZS nr 1).

Uroczystość podsumowania 
obu konkursów zakończyła gawę-
da prof. dr hab. Ewy Jaskółowej 
z Uniwersytetu Śląskiego, zatytu-
łowana „Żyjemy dłużej, ale mniej 
dokładnie i krótszymi zdaniami” 
– mądrość i czar poezji Wisławy 
Szymborskiej. 
WW ●

MUZEUM MIEJSKIE 
W TYCHACH ZAPRASZA 
W NAJBLIŻSZY PIĄTEK 
22 MARCA O 18 DO SWOJEJ 
SIEDZIBY, W KTÓREJ 
NASTĄPI UROCZYSTE 
OTWARCIE WYSTAWY 
PREZENTUJĄCEJ 
ZAŁOŻENIA 
I LOSY KONCEPCJI 
NIEZREALIZOWANEGO 
OSIEDLA „STELLA”, KTÓRE 
MIAŁO MIEŚCIĆ SIĘ 
NA TYSKIM ŻWAKOWIE.

Projektem „osiedla przyszłości” 
zajmował się zespół pod kierow-
nictwem małżeństwa Wejchertów 
– Hanny i Kazimierza. Koncepcja 
osiedla opierała się na idei eks-
perymentu, który miał wskazać 
kierunek rozwoju po 1990 roku. 
Niezrealizowany projekt był wy-
nikiem Programu Rządowego 
PR-5, który został uruchomiony 
w 1974 roku.

– PR-5 należy do największych 
tego rodzaju przedsięwzięć ba-

dawczo-wdrożeniowych w hi-
storii Polski. W kontekście utrzy-
mujących się problemów szeroko 
pojętego mieszkalnictwa, podję-
te wówczas działania robią dziś 
szczególnie duże wrażenie – mó-
wią pracownicy muzeum.

W ramach rządowego progra-
mu planowano aż cztery ekspe-
rymentalne osiedla – w Tychach, 
Warszawie, Krakowie i Zamoś-
ciu. Ponadto projektanci „Stel-
li” otrzymali niejako wolną rękę 
w kwestii zastosowanych roz-
wiązań, co w ramach normalnej 
praktyki architektonicznej nie 
byłoby możliwe. Właśnie dlate-
go koncepcja Wejchertów wyróż-
niała się pod wieloma względami 
– od układów przestrzennych, 
po wysoki standard i nowator-
ski wygląd, który wówczas nie 
był spotykany na terenie nasze-
go kraju. Proces projektowania 
poprzedzono rozległymi bada-
niami, które dotyczyły między 
innymi komunikacji, problema-
tyki społecznej i ochrony śro-

dowiska naturalnego. Niestety, 
realizacja nowoczesnego planu 
została przekreślona przez kry-
zys gospodarczy i przemiany po-
lityczne.

W ramach wystawy o „Stel-
li” przypomną materiały, któ-
re powstawały na etapie prac 
nad koncepcją osiedla, w tym 
plansze projektowe, archiwalne 
dokumenty, fotografie, opra-
cowania badawcze oraz do-
kumentacja architektonicz-
no-urbanistyczna. Wzbogacą 
je makiety układu urbanistycz-
nego osiedla oraz wybranych 
obiektów architektonicznych 
wykonane przez studentki i stu-
dentów Wydziału Architektury 
Politechniki Śląskiej pod kie-
runkiem dr. inż. arch. Ryszar-
da Nakoniecznego.

Kuratorem wystawy jest Ma-
teusz Miłoń. Wstęp na wyda-
rzenie jest wolny, obowiązują 
zapisy: 887 450 212 (także SM-
Sem), g.oleksy@muzeum.tychy.
pl. NATALIA SŁOMIANNY ●

Konkursy ŚTK i Zespołu Szkół nr 1 rozstrzygnięte.

recenZje i recytacje

stella – Wizjonerskie 
osiedle
WYJĄTKOWA WYSTAWA W TYSKIM MUZEUM.

Makieta osiedla Stella w Tychach, ok. 1979; ze zbiorów Muzeum Miejskiego w Tychach.

W sobotę zaśpiewa w Art Music Club.

ŁobasZewska w tychach

Tyska młodzież dała niezwykły koncert.

bLask ŚwietLików

Przedstawicielka hospicjum z symbolicznym czekiem dla „Świetlikowa”.

Uczestnicy koncertu pokazali serce nie tylko za pomocą popularnego gestu.
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zareklamuj siĘ!

Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ Biblioteka, �lia nr 3, ul. Batorego 9

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  Straż Miejska

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

AUTO:  

USŁUGI:
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Elektryk. Tel. 504 877 825
Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825
Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056

FINANSE:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

PRACA:
Krawcowa chałupnik potrzebna 602 802 
095 TYCHY

Agencja Ochrony zatrudni rencistów oraz 
osoby z orzeczeniami o niepełnosprawno-
ści. Praca na terenie Tychów. Więcej infor-
macji pod nr tel. 32 219-25-57

NIERUCHOMOŚCI:

KUPIĘ

Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

SPRZEDAM
Sprzedam ogródek działkowy 663 704 107

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Zadzwoń: 
731 713 100

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Osiedle mieszkaniowe „Stary Browar” - 
Sosnowiec, Zagórze. Mieszkania od 31 
m2 do 93 m2, ceny od 7.300 zł/m2. Nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Przemysłowa, 48,93m2, 2 po-
koje w pełni urządzone z balkonem i ko-
mórką lokatorską,  5 piętro w apartamen-
towcu z 2015 r. z windą, niski czynsz! Brak 
gazu! Cena 438.000 zł 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tych, ul. Żorska, nowy apartamentowiec, 
2 piętro w niskiej zabudowie z windą, 
49,4 m2, 3 pokoje, piękne, designerskie, 
meble w cenie, możliwość dokupienia 
miejsca postojowego i komórki, 599 650 
zł 731-713-100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w 
niskiej zabudowie, po remoncie, sprzedaż 
z umeblowaniem i wyposażeniem, cena 
429 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki parter, 3 nie-
zależne pokoje do wejścia, cena 399.000 
zł +48 731 713 110 www.ASTON.com.pl

autoreklama
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www.tychy.pl

ZAPRASZAMY:  KAROLINA CHEMICZ-PAŁYS – email: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl, tel. 601 371 347    •     DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255

zareklamuj siĘ!

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne telefony miejskieTychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 piętro w 
niskiej zabudowie, po generalny remoncie 
z wyjątkowo przemyślaną i zagospodaro-
waną przestrzenią, cena 439 000 zł 728-
713-101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 165 000 zł +48 731 
713 100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, dział-
ka 640 m2, osiedle nowych domów, wy-
miar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p

Świerczyniec, działka budowlana, 
ustawna ul. Sierpowa 695 m2 cena 
205.000 zł, tel. +48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 
zł +48 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na 703 m2 cena 155.000 zł, +48 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka około 750 m2, działka w kształcie 
prostokąta, cena 220.000 zł, +48 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 595 
674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, do sprzedaży dom 
wolnostojący, podpiwniczony z gara-
żem, pow. całkowita 176 m2, działka 
1330 m2, cena 980 000 zł, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) +48 
519 595 674 www.ASTON.com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnosto-
jące - jeden do wprowadzenia, drugi do 
remontu, duża działka 3108 m2 cena 
1.500.000 zł, +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, lokal 
do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej linii, 
cena 2500 zł + media, 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 22 m2, 1800 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 31 m2, 2500 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do wynajęcia lokal 
o pow. 57 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na handel/usługi, 
cena 2300 zł netto + opłaty + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży lokal 
o pow. 57 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na handel/usługi, 
cena 420 000 zł netto + VAT 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 98 m2, 7250 zł net-
to + VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, w 
różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. W 62,5 m2, do wynajęcia 3 po-
koje, po remoncie 2 piętro w niskiej zabu-
dowie, widok na las 731-713-100 www.
ASTON.com.pl

TRANSPORT:
Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

KUPIĘ / SPRZEDAM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Sprzedam dwa rowery AUTHOR SIMPLEX 
na gwarancji tel. 600 523 137

autoreklama

Prezydent Miasta Tychy
ogłasza przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego położonego 

w Tychach przy ul. Dmowskiego 7

powierzchnia: 237,18 m2
wyposażony w instalacje: elektryczna, c.o., wod.-kan., c.c.w.
Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania go 
do prowadzenia danej działalności – na własny koszt bez możliwości ubiegania się o zwrot 
poniesionych nakładów.

Przetarg odbędzie się 4 kwietnia 2024 roku w Urzędzie Miasta Tychy przy al. Niepodległości 
49 o godz. 9.00.
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni lokalu.
Stawka wyjściowa do przetargu wynosi: 23,05 zł/m2 netto
Wysokość postąpienia: nie mniej niż 0,50 zł
Umowa najmu zawarta zostanie na 5 lat.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1) wpłata wadium w wysokości – 1500,00 zł do 3 kwietnia 2024 roku przelewem na konto 

nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 PKO S.A (w przypadku przegrania przetargu kwota 
ta podlega zwrotowi)

2) złożenie w Wydziale Gospodarki Lokalowej do 3 kwietnia 2024 roku pisemnego zgłoszenia 
przystąpienia do przetargu wraz z:
1) oświadczeniem o zapoznaniu się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta w sprawie 

szczegółowych zasad wynajmowania lokali użytkowych,
2) deklaracją określającą termin rozpoczęcia działalności w lokalu od daty podpisania 

umowy najmu,
3) oświadczeniem o braku zaległości czynszowych,
4) oświadczeniem współmałżonka wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu 

złożone osobiście w Wydziale Gospodarki Lokalowej, a w przypadku rozdzielności 
majątkowej dołączenie kopii stosownego dokumentu,

5) dowodem wpłaty wadium.

Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu – wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.

Podmiot, który wygra przetarg będzie zobowiązany do wpłaty kaucji zabezpieczającej 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu.

Ponadto Prezydent Miasta nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy osoba, która wygra 
przetarg nie będzie mogła rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania 
dodatkowych pozwoleń i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej 
działalności.

Regulamin przetargu oraz wzór zgłoszenia przystąpienia do przetargu wywieszony jest 
na tablicy ogłoszeń – w Wydziale Gospodarki Lokalowej – parter.

Informacji szczegółowych w sprawie przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Lokalowej 
tel. 32 776-30-57.

komunikat
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Tyska Galeria Sportu oddział Mu-
zeum Miejskiego zaprasza w sobo-
tę, 23.03 o godz. 18, na zwiedzanie 
Stadionu Miejskiego oraz wystawy 
stałej Tyskiej Galerii Sportu w wy-
jątkowej, wieczornej scenerii.

W trakcie spaceru z przewodni-
kiem będzie można sprawdzić jak 
po zmroku prezentuje się jeden 
z najładniejszych obiektów spor-
towych w Polsce oraz zajrzeć w wy-
brane miejsca Stadionu Miejskie-
go Tychy. Z kolei w Tyskiej Galerii 

Sportu czekają historie i ciekawost-
ki związane z największymi sukce-
sami sportowców z naszego mia-
sta, a do obejrzenia liczne pamiątki 
i trofea tyskich sportowców.

Zbiórka przed wejściem głów-
nym na Stadion Miejski od ul. Ba-
ziowej, zapisy: 515-717-430 (tak-
że SMSem), k.hajduk@tgs.tychy.
pl. Wstęp wolny. LS ●

reklama

TGS zaprasza.

wiecZorny stadion

Piłkarska wiosna zagościła na boi-
skach niższych lig, które w minio-
ny weekend rozegrały pierwsze 
mecze rundy rewanżowej.

Dobrze rozpoczęli drugą część 
sezonu piłkarze OKS Zet Tychy. 
Ósma drużyna ligi podejmowała 
wicelidera Drzewiarza Jasienicę. 
Mecz zaczął się niezbyt udanie dla 
podopiecznych Michała Słoniny – 
w 10 min. Lisiński nie trafił z pią-
tego metra, a w 12 min. rywale 
objęli prowadzenie. Po kwadran-
sie było już 0:2, bo tyszanie straci-
li gola z rzutu karnego za zagranie 
ręką. W 37 min. Lewicki zdecy-
dował się na strzał z ok. 20 me-
trów i piłka wylądowała okienku 
bramki rywala. W pierwszej po-
łowie jeszcze dwie sytuacje miał 
Lisiński, ale gol już nie padł.

Na początku drugiej połowy 
Drzewiarz podwyższył na 3:1. 
W odpowiedzi Olszowski od-
dał celny strzał zza pola karne-
go i „Zetka” zdobyła kontaktową 
bramkę. Wynik meczu w 90 min. 
ustalił Lisiński. Rywale mieli jesz-
cze okazję w doliczonym czasie 
gry, ale Jarczak obronił.

– Cieszy postawa całej drużyny 
że pomimo wyniku 0:2 oraz 1:3 
udało się odwrócić losy spotkania 
z drużyną, która jeszcze w tym se-
zonie nie straciła punktów na wy-
jedzie – skomentował mecz Mi-
chał Słonina.
OKS ZET TYCHY – DRZEWIARZ 
3:3 (1:2). Bramki dla OKS Zet: 
Lewicki (37’), Olszowski (67’), 
Lisiński (90’)
OKS ZET: Jarczak – Lewicki (85’ 
Ptak) Hachuła (70’ Kaczmar-
czyk), Banaszczyk, Bernat (85’ 
Maiczek) – Pustelnik, Józefowicz, 

Kokoszka, Michalak – Olszowski 
(75’ Paliczka), Lisiński.

Bestwina była rywalem JUWe 
Jaroszowice, ale tyszanom nie uda-
ło się wywalczyć punktów. Wygrali 
rywale 3:1, a gola dla JUWe zdobył 
Szlosarek w 70 min.

JUWe Jaroszowice: Pieczonka 
– Michalak, Szlosarek, Braś (73’ 
Jasiński), Gurbisz – Malik, Ko-
czy, Matusz, Czupryna – Musio-
lik, Kobyłko (65’ Hornik).

KLASA OKRĘGOWA
1. Wilkowice 16 45 72-18
2. Drzewiarz 16 41 45-9
3. Iskra Pszczyna 16 37 59-20
4. Stal Bielsko 16 34 50-20
5. Jaroszowice 16 29 23-23
6. Goczałkowice II 16 29 47-33
7. Czarni 16 27 34-22
8. ZET Tychy 16 26 44-47
9. Kobiernice 16 25 36-40
10. LKS Bestwina 16 18 24-39
11. Rotuz 16 10 32-34
12. Zabrzeg 16 14 24-49
13. Pasjonat 16 13 32-40
14. Piast Gol 16 9 19-52
15. Międzyrzecze 16 5 12-56
16. Studzionka 16 3 21-72

W KLASIE A: Ogrodnik Tychy 
– Studzienice 2:1, Unia Bieruń 
– Siódemka Tychy 2:2, Garda-
wice – Czułowianka Tychy 4:1. 
Siódemka zajmuje 5. miejsce z 30 
pkt., Ogrodnik jest na 7. – 27 
pkt, a Czułowianka na 12. miej-
scu – 14 pkt. Liderem jest Łąka 
– 38 pkt.
KLASA B. Drużyna rezerwowa 
JUWe Jaroszowice została wyco-
fana, w związku z tym rezerwa 
Siódemki wygrała walkowerem 
3:0. LS ●

W niższych ligach.

remis Zetki 
Z wiceLiderem

Rezerwy znowu wygrywają.

wZmocnienia 
daŁy efekt
Ostatni ligowy mecz piłkarze 
GKS II Tychy wygrali w końcu 
października ub. roku (4:1 z MKS 
Lędziny), po nim przyszła seria 
trzech porażek – na szczęście za-
kończona w minioną niedzielę.

Czwartoligowcy trenera Jaro-
sława Zadylaka pokonali na boi-
sku w Paprocanach ROW Ryb-
nik 5:2, choć nie ma co kryć, 
że znaczący wpływ na to mia-
ła obecność w składzie kilku za-
wodników pierwszego zespołu 
Trójkolorowych.

Już w 9 min. jeden z nich, Teo 
Kurtaran otworzył rezultat spot-
kania. Goście wyrównali 20 minut 
później, ale jeszcze przed przerwą 
Patryk Mikita ponownie wypro-
wadził tyszan na prowadzenie.

Po zmianie stron skutecznością 
popisał się Przemysław Mystkow-
ski, którego gole w 50 i 64 min. 
dały gospodarzom pewne prowa-
dzenie 4:1. Co prawda rybnicza-
nie zdobyli w 71 min. drugiego 
gola, ale nie pozostał im dłużny 
Dorian Orliński, który w koń-
cówce ustalił wynik meczu.
GKS II TYCHY – ROW 1964 
RYBNIK 5:2 (2:1). Gole: Kurta-
ran (9’), Mikita (41’), Mystkow-
ski (50’ i 64’), Orliński (86’) oraz 
Sikora (29’) i Pachucy (71’).
GKS II: Kostrzewski – Połap, Bie-
roński, Maślanka, Krzak – Kurta-
ran, Mystkowski (89’ Matusik), 
Szpakowski (67’ Iwański) – Orliń-
ski, Stangret, Mikita (65’ Ploch). 
Czerwona kartka: Połap (za dwie 
żółte); żółta kartka: Kurtaran.

W pozostałych meczach 17. ko-
lejki: Lędziny – Ornontowice 1:6, 
Puńców – Czechowice 2:1, Twor-
ków – Wodzisław 2:4, Kuźnia – 
Podbeskidzie II 0:0, Bełk – Ła-
ziska 2:0, Landek – Czaniec 0:0, 
Rekord II – Łękawica 2:2. WW ●

rozCzaroWanie
MIAŁY BYĆ PEWNE TRZY PUNKTY, SKOŃCZYŁO SIĘ PORAŻKĄ.

SPORE ROZCZAROWANIE 
PRZEŻYLI W MINIONA 
SOBOTĘ KIBICE GKS 
TYCHY. W SPOTKANIU 
Z BRONIĄCYM SIĘ PRZED 
SPADKIEM CHROBRYM 
GŁOGÓW OCZEKIWALI 
KOMPLETU PUNKTÓW 
DLA MAJĄCYCH 
EKSTRAKLASOWE 
ASPIRACJE GOSPODARZY, 
A TYMCZASEM MUSIELI 
PRZEŁKNĄĆ GORZKĄ 
PIGUŁKĘ.

Rozczarowująca była zwłaszcza 
pierwsza połowa meczu, w któ-
rej tyscy piłkarze byli ledwie cie-
niem samych siebie ze spotkań 
przeciwko Wiśle Kraków czy na-
wet Miedzi Legnica. Akcje Trój-
kolorowych były wolne, długie 
i w efekcie nieskuteczne. Z ko-
lei Chrobry zagrał do przerwy 
– jak sam to określił trener Piotr 
Plewnia – koncertowo, trzymał 
gospodarzy na dystans od włas-
nej bramki, blokował możliwość 
dośrodkowań, sam stwarzając 
zagrożenie pod bramką Macieja 
Kikolskiego.

Bramkarz GKS po raz pierw-
szy został konkretnie sprawdzo-
ny w 12 min., kiedy wybił na róg 
piłkę po strzale Muchy, kwadrans 
później musiał już jednak wyjmo-
wać futbolówkę z siatki. Na tech-
niczne, precyzyjne uderzenie z li-
nii pola karnego zdecydował się 
Bartlewicz i piłka tuż przy dal-
szym słupku wpadła do bramki.

Gospodarze nadal nie reago-
wali, grali kunktatorsko, często 
tracili piłkę, a jedyne poważniej-
sze zagrożenie pod bramką głogo-
wian stworzyli dopiero w 42 min. 
kiedy Mateusz Radecki w ideal-
nej sytuacji główkował nad po-
przeczką.

Rozmowa w szatni i trzy do-
konane przez trenera Dariu-
sza Banasika zmiany w składzie 
spowodowały, że GKS zabrał 
się do roboty i zaczął domino-
wać na boisku. Na zmarnowa-
ne okazje Bartosza Śpiączki (63 
min.) i Jakuba Budnickiego (73 
min.) Chrobry odpowiedział jed-
ną, ale za to skuteczną akcją w 78 
min., kiedy to obrońcy pozosta-
wili Mandysza bez opieki w środ-
ku pola karnego, a ten mocnym 
strzałem przełamał ręce Kikol-
skiego i podwyższył na 2:0.

Dwie minuty później do akcji 
musiał wkroczyć VAR, by ocenić 
czy Marcin Szpakowski został 

sfaulowany w polu karnym, czy 
jeszcze poza nim. Arbiter głów-
ny początkowo wskazał na rzut 
wolny, ale po konsultacjach z sę-
dziami VAR zmienił decyzję i na-
kazał egzekwowanie przez tyszan 
jedenastki. Skutecznie uczynił 
to Wiktor Żytek strzelając kon-
taktowego gola i dając kibicom 
Trójkolorowych nadzieję na choć-
by punkt na własnej trawie. Nie-
stety, świetna okazja Daniela Ru-
mina w ostatnich minutach nie 
zmieniła rezultatu i po końco-
wym gwizdku to goście z Gło-
gowa – podobnie jak jesienią 
u siebie – mogli podnieść ręce 
w geście zwycięstwa.

– Chyba po raz pierwszy tak 
do końca nie wiem co mam po-
wiedzieć – rozpoczął pomeczo-
wą konferencję trener Dariusz 
Banasik. – Zawsze można prze-
grać, bo to jest sport ale wyda-
je mi się, że my nie zrobiliśmy 
dzisiaj wszystkiego, żeby ten 
mecz wygrać. Pierwsza połowa 
wyglądała jak mecz sparingo-
wy, graliśmy wolno, czekaliśmy 
na to, co się stanie. A stało się to, 
że po błędach obrony straciliśmy 
dwa gole i wtedy już ciężko było 
o korzystny wynik – mówił szko-
leniowiec GKS. – Od wygranego 
meczu z Wisłą zdobyliśmy tylko 
jeden punkt i od tego czasu nie 
widzę tej iskry, tego poświęce-
nia u moich zawodników. Myślę, 
że mentalnie musimy się zdecy-
dowanie poprawić. Po meczu była 
rozmowa w szatni, że musimy się 
jasno określić, w którym kierun-
ku idziemy. Mam też wrażenie, 
że w klubie wszyscy są zadowo-
leni z tego co jest, a na tę chwilę, 
poza utrzymaniem się w I lidze, 
niczego jeszcze nie osiągnęliśmy 
– dodał Dariusz Banasik.
GKS TYCHY – CHROBRY GŁO-
GÓW 1:2 (0:1). Gole: Rumin (84’ 
z karnego) oraz Bartlewicz (27’) 
i Mandrysz (78’).
GKS: Kikolski – Dijaković (46’ 
Skibicki), Budnicki (79’ Stang-
ret), Nedić, Tecław, Wojtuszek 
(79’ Kurtaran) – Ertlthaler, Ży-
tek (46; Szpakowski), Śpiączka, 
Radecki (46’ Mikita) – Rumin. 
Żółta kartka: Nedić.

W pozostałych meczach 24. 
kolejki: Arka – Odra 2:2, Wi-
sła K. – Miedź 2:0, Stal – Motor 
2:1, Polonia – Wisła P. 2:2, Łęcz-
na – Znicz 1:1, Termalica – Reso-
via 1:4, Katowice – Podbeskidzie 
5:0, Lechia – Zagłębie 4:0.
WW ●

I LIGA
1. Lechia 24 47 41:19
2. Arka 24 45 40:24
3. GKS Tychy 24 41 31:27
4. Wisła K. 24 41 45:26
5. Motor 24 40 32:29
6. Katowice 24 39 41:25
7. Wisła P. 24 38 36:33
8. Miedź 24 36 35:27
9. Odra 24 36 28:25
10. Łęczna 24 36 24:22
11. Znicz 24 30 20:28
12. Termalica 24 29 37:36
13. Chrobry 24 29 25:37
14. Stal 24 26 32:42
15. Resovia 24 25 26:43
16. Polonia 24 22 29:37
17. Podbeskidzie 24 18 18:38
18. Zagłębie 24 13 15:37

***
Przed ligowcami teraz dwutygo-
dniowa przerwa dla reprezentacji. 
Do walki o awans do ekstrakla-
sy GKS Tychy wróci w… śmi-
gus dyngus! W poniedziałek 1 
kwietnia o godz. 17.30 tyszanie 
rozpoczną wyjazdowe spotkanie 
z Motorem w Lublinie i oby ich 
gra nie okazała się primaapriliso-
wym żartem.

INFORMATOR KIBICA

HOKEJ. Pół�nał play o�: 
21.03 GKS Tychy – Unia 
Oświęcim (godz. 18), 22.03 
GKS Tychy – Unia Oświęcim 
(18); ewentualnie: 24.03 
Unia Oświęcim – GKS Tychy.
PIŁKA NOŻNA. IV liga: 
23.03 Podbeskidzie II Bielsko 
– GKS II Tychy (12.30); liga 
okręgowa: 23.03 Soła Ko-
biernice – JUWe Jaroszowice 
(15.30), 24.03 LKS II Goczał-
kowice – OKS Zet Tychy (13); 
klasa A: 23.03 Czułowian-
ka Tychy – Znicz Jankowice 
(15.30), 23.03 Leśnik Kobiór 
– Ogrodnik Cielmice (15.30), 
23.03 Rudołtowice/Ćwiklice 
– Siódemka Tychy (15.30); 
klasa B: 24.03 Siódemka II 
Tychy – Niepokorni Orzesze 
(16.30).
KOSZYKÓWKA. I liga: 24.03 
AZS Politechnika Opolska – 
GKS Tychy (18).
FUTSAL. I liga: 24.03 GKS 
Futsal Tychy – AZS UEK Kra-
ków (18).
SIATKÓWKA. II liga męż-
czyzn: 23.03 TKS Tychy 
– Karpaty Krosno (18) LS ●
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Znakomicie spisała się repre-
zentacja Miejskiego Ośrodka 
Sportu Młodzieżowego podczas 
pięściarskich mistrzostw Śląska. 
Podopieczni Ryszarda Dziopy 
zdobyli 11 medali!

W zawodach, które odbyły się 
w Bielsku-Białej, wystartowały za-
wodniczki i zawodnicy w kilku 
kategoriach wiekowych: młodzi-
cy, kadeci, juniorzy, młodzieżow-
cy i seniorzy. W sumie rywalizo-
wało 262 uczestników mistrzostw 
Śląska.

MOSM Tychy reprezentowało 
12 pięściarek i pięściarzy. W ka-
tegorii młodziczek i młodzików 
po złote medale sięgnęli w kat. 

44 kg Oliwia Goj, 46 kg Igor 
Targiel, 48 kg Franciszek Sku-
bis, 70 kg Łukasz Hencner. Tak-
że tytuły mistrzowskie w kat. se-
niorów wywalczyli kuzyni Igora 
Targiela, znani tyscy pięściarze: 
63,5 kg Jakub Targiel i 67 kg Ja-
cek Targiel.

Wicemistrzostwo Śląska zdo-
byli wśród młodzików w kat. 
44 kg Karol Wójtowicz po świet-
nej walce oraz w 46 kg Mateusz 
Ziętek, natomiast wśród kade-
tek w kat. 66 kg Julia Gruchlik. 
Po brązowe krążki wśród kadetów 
sięgnęli 63 kg Kajetan Bielusiak 
oraz 48 kg Adrian Pompa. 
LS ●

W rywalizacji Śląskiej Amator-
skiej Ligi Hokeja nastał czas de-
cydujących meczów.

W ostatnich spotkaniach sezo-
nu regularnego w grupie A, Tychy 
Wolves przegrali z Polonią Bytom 
2:3 (Ochmanek 2), a w grupie B 
Tychy Knights pokonali Kobiór 
Baribals 5:1 (Pelic 2, Garyga, Ho-
łojda, Wysocki oraz Duda).
Klasyfikacja końcowa sezonu re-
gularnego:
GRUPA A: 1. Polonia Bytom, 2. 
Katowickie Byki, 3. Tychy Wol-
ves, 4. Dragons Tychy, 5. Cracovia 
Amatorzy.
GRUPA B: 1. Unia Oświęcim, 
2. Naprzód Janów, 3. Szerszenie 
Oświęcim, 4. Zagłębie Sosnowiec, 
5. Tychy Knights, 6. Kobiór Ba-
ribals.

Do fazy play off awansowały 
Wolves i Dragons, zaś Knights 
i Baribals odpadli z rywalizacji 
o medale.

W pierwszej rundzie play 
off (w systemie mecz/rewanż), 
Wilki rywalizowały z Naprzo-
dem, a Smoki z Unią. Obroń-
cy mistrzowskiego tytułu Tychy 
Wolves w dość niecodziennych 
okolicznościach wyeliminowali 
janowian. Pierwszy zaplanowa-
ny mecz (nie doszedł do skut-
ku w Janowie), tyszanie wygrali 
walkowerem, a w drugim me-
czu, który odbył się w Tychach, 

Wilki przegrały z Naprzodem 
1:5 (Derkowski). W konsekwen-
cji spowodowało to nieporozu-
mienia związane z interpretacją 
regulaminu i decyzją organiza-
tora ŚALH, awans do półfina-
łu przyznano drużynie Wolves. 
Druga tyska ekipa uczestniczą-
ca w fazie play off, Dragons Ty-
chy nie sprostała oświęcimskiej 
Unii, dwukrotnie wysoko ulega-
jąc drużynie z Małopolski 0:8 i 2:8 
(Lutostański, Bastek). W pozo-
stałych parach ćwierćfinałowych 
Polonia wyeliminowała Zagłębie 
(5:5 i 5:3), a Byki odpadły z Szer-
szeniami (3:5 i 4:7).

W kolejnej rundzie play off 
(półfinałach), ekipa tyskich 
Wilków, zmierzyła się z Polonią. 
W pierwszym starciu w Byto-
miu gospodarze zwyciężyli 6:4 
(Ochmanek, Żbik, Wysocki, M. 
Szkoła), zaś w rewanżu w Ty-
chach górą była tyska drużyna, 
pokonując bytomian 6:3 (Wy-
socki 2, Pelic, Żbik, M. Szko-
ła, Fus). Tym samym w finale 
ŚALH, po raz piąty w historii 
zameldowała się drużyna STH 
Tychy Wolves! Finałowym ry-
walem Wilków będzie oświę-
cimska Unia.

W rywalizacji o miejsca 5-8, 
Dragons Tychy ulegli w pierw-
szym meczu katowickim Bykom 
0:5. LS ●

PO BARDZO DOBRYM 
MECZU KOSZYKARZE 
GKS TYCHY POKONALI 
HYDROTRUCK RADOM 
94:70. NAJWIĘCEJ 
PUNKTÓW ZDOBYŁ MACIEJ 
KOPERSKI – 21.

Tyszanie zaczęli bardzo dobrze 
i od początku meczu dyktowa-
li warunki. Grali pewnie w de-
fensywie, ale przede wszystkim 
byli skuteczni pod koszem ry-
wali i punktowali raz za razem. 
W połowie I kwarty prowadzi-
li 14:7, a potem 20:10. Rzutami 
z dystansu popisywali się Ka-
miński, Koperski, czy Bożen-
ko i na minutę przed końcem 

pierwszej części gry tyszanie 
prowadzili 23:15. Po udanej 
pierwszej kwarcie GKS nieco 
zwolnił tempo, ale i tak cały 
czas utrzymywała się kilkuna-
stopunktowa przewaga. Pod ko-
niec pierwszej połowy jednak 
ta przewaga stopniała i tyszanie 
zakończyli ją z jednym punktem 
przewagi – 39:38.

Po zmianie stron, przewaga 
GKS nie była już tak widocz-
na, a po 4 minutach to zespół 
z Radomia objął prowadzenie. 
Jednak tyszanie zdołali się zmo-
bilizować i ponownie rzutami 
z dystansu (dwukrotnie Koper-
ski i Walski) odskoczyli rywa-
lom. Po trzech kwartach pro-

wadzili 68:60 i... przyspieszyli. 
Niemal każda akcja kończyła 
się punktowaniem i w połowie 
ostatniej kwarty było już 83:65. 
Trójkolorowi zanotowali serię 
16 punktów (po trójce Szmita), 
co pozwoliło im objąć prowa-
dzenie 92:65. To był prawdziwy 
nokaut, po którym goście już się 
nie podnieśli.
GKS TYCHY – HYDROTRUCK 
RADOM 94:70 (28:15, 11:23, 
29:22, 26:10).
GKS TYCHY: Koperski 21 (5 za 3), 
Kamiński 16 (2), Zmarlak 12 (2), 
Szmit 11 (3), Walski 10 (1), Bo-
żenko 10 (1), Duda 10, Samiec 2, 
Nowakowski 2, Węgrowski.
LS ●

I LIGA
1. Krosno 54 31 23-8 
2. Górnik 52 30 22-8
3. Astoria 52 31 21-10
4. Politechnika 52 31 21-10
5. Śląsk II 52 30 22-8
6. Starogard 48 30 18-12
7. Kotwica 48 30 18-12
8. GKS Tychy 48 30 18-12
9. Radom 47 30 17-13
10. Basket 46 30 16-14
11. Decka 45 29 16-13
12. Żak 43 30 13-17
13. Polonia 41 31 10-21
14. WKK Wrocław 39 29 10-19
15. Niedźwiadki 39 31 8-23
16. Sokół 38 31 7-24
17. AZS AGH Kraków 37 30 7- 23
18. Mickiewicz 35 30 5-25

11 medali pięściarzy MOSM Tychy.

mistrZowski ring

Decydujące mecze Śląskiej Amatorskiej Ligi Hokeja.

wiLki Z unią

rozbili ryWala
GKS PEWNIE POKONAŁ HYDROTRUCK RADOM.

W OW Paprocany rozegrano 39. 
edycję Perła Paprocan. W zawo-
dach uczestniczyło około 1200 
biegaczy oraz amatorzy nordic 
walking.

Tradycyjnie rywalizowano na 
kilku dystansach - od 7 km (1 pęt-
la wokół jeziora) do maratonu, a 
biegacze mieli do wyboru sześć 
tras, natomiast uczestnicy rywa-
lizacji nordic walking - trzy. Wy-
jątkowość biegu polega na tym, 
że przed startem uczestnicy nie 
muszą deklarować na jakim dy-
stansie chcą pobiec.

A oto najlepsi (wyniki nieofi-
cjalne). Bieg:  7 km - Michał Łu-
kasik (Piekary Śl.) 26,09 oraz Pa-
trycja Piekacz-Erazmus (Wola) 
32,08;  14 km - Wiktor Hadam 
(Tychy) 48,26 oraz Beata Pisz-
czek (Tychy) 1.11,03; 21 km - 
Maciej Bielski (Kraków) 1.18,02 

oraz Alicja Pyszka-Bazan (Ty-
chy) 1.24,49; 28 km - Dawid Ję-
drusik (Brzeszcze) 2.03,16 oraz 
Ewa Szymańska-Kol ber (Kęty) 
2.27,01; 35 km - Sebastian Wy-
wiał (Poczesna) 2.36,51 oraz Da-
ria Chabowska (Tychy) 3.24,53; 
maraton (42.195 m) - Rafał Ma-
chorowski (Katowice) 3.11,58 
oraz Izabela Lachowicz (Rybnik) 
3.58,25.  Dodajmy, iż mieszkają-
cy w Tychach Drago Boroja zali-
czył swój 481. maraton.

Nordic walking. 7 km - Michał 
Czubała (Dąbrowa Górnicza) 
49,09 oraz Gabriela Niederlińska 
(Chybie) 49,13; 14 km - Rozalia 
Pełka (Tychy) 1.46,19 oraz Marek 
Makowski (Tychy) 1.52,40. 

Organizatorem zawodów było 
Tyskie Stowarzyszenie Sportowe, 
a bieg jest dofinansowany z bu-
dżetu miasta Tychy. LS ●

Walczący o baraże GKS Futsal Ty-
chy zmierzył się na wyjeździe z 9. 
zespołem ligi Wisłą Opatowiec 
i przegrał 4:5. Tyszanie przegry-
wali już 1:5, ale ostatecznie udało 
im się zmniejszyć rozmiary po-
rażki.

Tyszanie jechali do Opatowca 
z zamiarem zdobycia kompletu 
punktów, który dawał by im jeszcze 
szanse na miejsce barażowe. I za-
częli mecz bardzo dobrze, bo w 8 
minucie po strzale Gąsiora dru-
żyna Andrzeja Szłapy objęła pro-
wadzenie. Jednak pięć minut póź-
niej rywale wyrównali. W tej części 
meczu tyszanie grali niezbyt prze-
konująco, sporo było niecelnych 
podań i indywidualnych błędów, 
które ułatwiły rywalom zdoby-
wanie kolejnych goli. Do przerwy 
Wisła zdobyła jeszcze trzy bramki 
– w 16, 18 i 20 minucie.

Niestety, po przerwie go-
spodarze zdobyli piątą bramkę 
i dopiero wtedy tyszanie moc-
no wzięli się do pracy. Niemal 
całą drugą połowę GKS grał 
z lotnym bramkarzem i impet, 
z jakim ruszył do ataku był do-
prawdy imponujący. W 27 i 31 
min. przypomniał się Kosow-
ski, który dwukrotne wpisał się 
na listę strzelców. Po tych tra-
fieniach było 5:3 dla rywali, ale 
pogoń za wynikiem nadal trwa-
ła. W 39 min. celne trafienie za-
notował Słonina, ale na więcej 
zabrakło już czasu.

Słabsza w wykonaniu tyszan 
pierwsza połowa i aż cztery stra-
cone bramki być może pozbawiły 
GKS Futsal szans na wywalczenie 
miejsca barażowego. Na trzy ko-
lejki przed zakończeniem sezonu 
dystans między naszym zespołem, 

a AZS US Katowice zwiększył się 
do 8 punktów.
WISŁA OPATOWICE – GKS FUT-
SAL TYCHY 5:4 (4:1). Bramki: 
Gąsior (8’), Kosowski (27’ i 31’), 
Słonina (39’).
GKS FUTSAL: Mura – Słonina, 
Krzyżowski, Karpeta, Pytel – Po-
wała, Gąsior, Cichy, Sitko, Bed-
narski, Kosowski. LS ●

1. Gwiazda 18 47 114-38 
2. AZS Katowice 18 44 100-46
3. GKS Tychy 18 36 82-56
4. AZS Kraków 18 31 75-55
5. Polkowice 18 27 98-72
6. Śląsk 18 26 65-65
7. Siemianowice 18 25 62-54
8. Team Brzeg 18 21 58-63
9. Wisła 18 21 59-90
10. Nowiny 18 17 50-77
11. Heiro 18 8 45-112
12. AZS Lublin 18 8 33-113

ROZPOCZĘŁA SIĘ SERIA 
MECZÓW, KTÓRYCH 
STAWKĄ JEST AWANS 
DO FINAŁU PLAY OFF. 
HOKEIŚCI GKS TYCHY 
UDANIE ZAKOŃCZYLI 
ĆWIERĆFINAŁOWE 
ZMAGANIA, ELIMINUJĄC 
Z ROZGRYWEK 
PODHALE NOWY 
TARG. PRZYPOMNIJMY 
– PO DWÓCH MECZACH 
W TYCHACH TRÓJKOLOROWI 
PROWADZILI 2:0, 
A PO KOLEJNYM 
W NOWYM TARGU 3:0. 
I KIEDY WYDAWAŁO SIĘ, 
ŻE TYSZANIE DOPEŁNIĄ 
FORMALNOŚCI DWA 
KOLEJNE MECZE WYGRALI 
RYWALE.

A kiedy na szóste starcie rywa-
lizacja przeniosła się do Nowe-
go Targu, niewielu kibiców było 
przekonanych, że tyszanie bez 
większych problemów osiągną 
sukces, eliminując Podhale. Tym-
czasem zespół z Nowego Targu 
po raz czwarty uległ tyszanom, 
którzy wygrywając 5:0 zapewni-
li sobie awans do półfinału PHL. 

W pierwszej tercji meczu toczyła 
się w miarę wyrównana rywaliza-
cja, ale podopieczni Pekki Tirk-
konena stwarzali więcej sytua-
cji, z których jedną wykorzystał 
Bartosz Ciura w 8 minucie. W tej 
tercji tyszanie po raz drugi celnie 
strzelili, ale po analizie video sę-
dziowie nie uznali gola.

Już po trzech minutach drugiej 
tercji było 2:0, a okazję wykorzy-

stał Radosław Galant. Obie stro-
ny miały po kilka sytuacji, ale ty-
szanie kontrolowali mecz, który 
toczył się z przewagą Trójkoloro-
wych. Dwie minuty przed zakoń-
czeniem tercji Galant wykorzystał 
błąd rywali i podwyższył na 3:0.

W trzeciej tercji obraz gry nie 
uległ zmianie, nadal ton rywaliza-
cji nadawali tyszanie, którzy zwy-
cięstwo przypieczętowali kolejny-

mi dwoma bramkami – w 48 min. 
gola zdobył Mark Viitanen, a w 58 
min. – Filip Komorski
PODHALE NOWY TARG – GKS 
TYCHY 0:5 (0:1, 0:2, 0:2). Bramki 
dla GKS: Galant 2, Ciura, Viita-
nen, Marzec, Komorski.

Tyszanie bardzo dobrze rozpo-
częli serię meczów półfinałowych 
z Unią Oświęcim. W niedzielnym 
spotkaniu zrobili pierwszy krok 
w kierunku awansu do finału play
-off, pokonując rywali 2:0. Pierw-
szego gola tyszanie zdobyli w 23 
minucie, kiedy to Łyszczarczyk 
zagrał przed bramkę do Komor-
skiego. Takich okazji kapitan GKS 
nie zwykł marnować... A pięć mi-
nut później było 2:0. Tym razem 
na listę strzelców wpisał się Viita-
nen. W obu przypadkach tyszanie 
zdobyli gole, kiedy grali w prze-
wadze jednego zawodnika.
UNIA OŚWIĘCIM – GKS TY-
CHY 0:2 (0:0, 0:2, 0:0). Bramki: 
Komorski, Viitanen.

Kolejny mecz rozegrany został 
w poniedziałek w Oświęcimiu 
(mecz zaczął się po zamknięciu 
numeru gazety), a kolejne odbę-
dą się w Tychach: 21 i 22 mar-
ca. LS ●

Drago Boroja zaliczył swój 481  maraton.

PerŁy roZdanie
4:5 futsalistów w Opatowcu.

niesPodZiewana Porażka

bliżej Finału
HOKEIŚCI WYGRALI PIERWSZY MECZ PÓŁFINAŁOWY Z UNIĄ OŚWIĘCIM.

Po wyeliminowaniu Podhala GKS Tychy wygrał 
pierwszy mecz pół�nałowy z Unią.

To
m

as
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Drago Boroja pochodzi z Bośni, 
ale od lat mieszka w Tychach. 

Przez wielu nazywany jest 
legendą maratonu. Ale nic 

dziwnego – w niedzielę 
zaliczył swój 481 maraton.
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ZaadoPtuj mnie  

W TYM MIEJSCU, 
WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI 
TYSKIEGO SCHRONISKA 
DLA ZWIERZĄT 
PREZENTUJEMY 
CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH 
NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH CIEPŁO 
I OTWÓRZCIE SWOJE SERCA 
I DOMY.

Nieczęsto znamy historię schro-
niskowych psiaków. No chyba, 
że jest taka jak od Bakusia. Naj-
smutniejsza z możliwych. Taka 
gdy piesek zostaje sam, ponieważ 
jego opiekuna już nie ma...

Bakuś to około czteroletni we-
soły i przytulaśny piesek. Pięk-
nie drepta na spacerach, podczas 
których nie zaobserwowaliśmy 
żadnych niepokojących zacho-
wań poza tym, że nie z wszyst-
kimi psami się dogaduje. Jednak 
zważywszy na jego kompakto-
we rozmiary i łagodny charak-
ter, sytuacja jest łatwa do opa-
nowania. Niestety, nie wiemy 
jak Bakuś będzie się zachowy-
wał w domu, ponieważ najpraw-
dopodobniej większą część dnia 
spędzał na ogródku.

Na zdjęciach Bakuś wyglą-
da bardzo niepozornie, ale przy 
bezpośrednim kontakcie od razu 
skrada serce. Jeżeli ktoś chce się 
o tym przekonać osobiście, pro-
simy o kontakt ze schroniskiem. 
RM ●

bakuŚ

RM

krZyżówka Z hasŁem sudoku
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Hasło z krzyżówki z nr 851: 
WIOSNA JUŻ ZA PROGIEM.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

RYBY 19.II-20.III
Będziesz mieć powody do zadowolenia. 
Pojawią się możliwości, o jakich nie marzyłeś. 
Spory przypływ gotówki pozwoli Ci poczuć się 
komfortowo. Nie zapomnij o ważnym spotkaniu.

BARAN 21.III-20.IV
Doskonałe relacje rodzinne pozwolą Ci beztrosko 
cieszyć się codziennością. Dbaj o siebie, wszystko 
zmierza w dobrym kierunku. Pieniądze wkrótce 
będą Cię rozpieszczać,

BYK 21.IV-21.V
Nie ograniczaj się, lecz śmiało działaj na kilku 
frontach. Szczęście jest blisko, wystarczy trochę się 
postarać, a wszystkie Twoje marzenia się zrealizują. 
Nie zapominaj o ważnej rocznicy.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Tyle się będzie teraz działo, że wprawdzie 
za wszystkim nie nadążysz, ale przynajmniej stale 
będziesz w ruchu. Możesz teraz śmiało dokonać 
ważnych zmian.

RAK 21.VI-22.VII
Nie daj się chandrze i nie pozwól, by ktoś mówił Ci, 
co masz robić. Szczęście jest teraz w zasięgu ręki. 
Otwórz się na nowe wyzwania oraz propozycje. 
Zadzwoń do Byka.

LEW 23.VII-22.VIII
Nadchodzące dni, to zły moment 
na rozpoczynanie walki. Uparłeś się na coś, co nie 
ma racji bytu. Bądź teraz ostrożny i jeżeli możesz, 
zrezygnuj z długich podróży.

PANNA 23.VIII-22.IX
Ktoś, z kim od dawna nie miałeś kontaktu, wciąż 
o Tobie myśli i szczerze za Tobą tęskni, dlatego 
warto odnowić tę znajomość, choćby tylko po to, 
by wyjaśnić sobie to, co powinno być wyjaśnione.

WAGA 23.IX-23.X
Zapragniesz zacząć wszystko od nowa 
i poszukać sobie nowej pracy. Będziesz miał dość 
przepychanek i udowadniania innym, że jesteś 
dobry w tym, co robisz. Dobry moment na zmiany.

SKORPION 24.X-21.XI
Gwiazdy pozwolą Ci teraz snuć śmiałe plany i reali-
zować je krok po kroku. Pamiętaj jednak, by nie iść 
na skróty. Ktoś będzie próbował Cię oszukać.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Jeśli tęsknisz za przyjemnymi, romantycznymi 
chwilami, to nie będziesz musiał długo na nie 
czekać. Księżyc zafunduje Ci romans nie z tej ziemi. 
Korzystaj z energii czakry serca.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Nie wszystko pójdzie teraz łatwo. Powinieneś się 
wyciszyć i pozwolić życiu płynąć. Nie rób teraz 
drastycznych zmian w swoim życiu, bo będziesz 
żałować. Skontaktuj się z przyjacielem.

WODNIK 20.I-18.II
Kiepski czas dla Ciebie. Nie rozwiązuj żadnych 
problemów, nie podpisuj umów, nie umawiaj się 
na randki i odwołaj ważne spotkania. Przeczekaj 
złą passę, potem będzie już tylko cudownie.
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

19 MARCA, wtorek

GODZ. 18 – TURY KULTURY – spotkanie z ak-
torką Urszulą Grabowską (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)

20 MARCA, środa

GODZ. 9 i 11 – „PIES, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ” 
– spektakl produkcji Teatru Małego (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

21 MARCA, czwartek

GODZ. 9 i 11 – „PIES, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ” 
– spektakl produkcji Teatru Małego (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
GODZ. 17 – BIBLIOTEKA Z PASJĄ – Wieczorek 
poetycki: Henryka Ziaja (MBP Filia nr 5, ul. Dą-
browskiego 5)
GODZ. 18 – TYSKA GALA KULTURY: 
wręczenie nagród prezydenta miasta 
w dziedzinie kultury oraz koncert orkiestry 
Aukso oraz Motion Trio (Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)

22 MARCA, piątek

GODZ. 10.30 – „O!” – spektakl Teatru 
Malutkiego dla najmłodszych dzieci (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
GODZ. 18 – STELLA – NIEZAISTNIAŁE OSIEDLE 
PRZYSZŁOŚCI – wernisaż wystawy (Muzeum 
Miejskie, pl. Wolności 1)
GODZ. 18 – „DRZEWEM JESTEM” – werni-
saż wystawy prac Lecha Kowalczyka (Galeria 
Obok, Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyń-
skiego)
GODZ. 19 – JAM SESSION W AMC – wspólne 
muzykowanie pod wodzą Marka Gruszki (Art 
Music Club, ul. Oświęcimska 53)

23 MARCA, sobota

GODZ. 11 – AUKSO4KIDS: „Muzyka (w) ruchu: 
rytm” – warsztaty muzyczne dla dzieci (Media-
teka, al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 18 – STADION MIEJSKI i Tyska Galeria 
Sportu wieczorową porą – zwiedzanie z prze-
wodnikiem (Tyska Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)
GODZ. 20 – GRAŻYNA ŁOBASZEWSKA & AJAGO-
RE – koncert (Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)

24 MARCA, niedziela

GODZ. 18 – „WYKLUDZENI” – czytanie performa-
tywne w ramach Międzynarodowego Dnia Tea-
tru (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
GODZ. 19 – STAND-UP: Arkadiusz Jaksa-
Jakszewicz w najnowszym programie 
„Kosmos Bajka Prowokacja” (klub muzyczny 
Underground, pl. Korfantego 1)

23 MARCA, GODZ. 20: GRAŻYNA 
ŁOBASZEWSKA & AJAGORE 
– KONCERT, ART MUSIC CLUB

CO WIEMY O PSIE:

IMIĘ: Bakuś

WIEK: około 4 lat

PŁEĆ: samiec

WAGA: około 10 kilogramów

NR EWIDENCYJNY: 8182

STATUS: gotowy do adopcji

OBECNIE PRZEBYWA: 
Miejskie Schronisko dla 

Zwierząt w Tychach

TELEFON W SPRAWIE 
ADOPCJI: 605 897 607.
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